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WYDARZENIA

Mi nął ob fi tu ją cy w wy da rze nia czas 
let ni z Za gó rzań skim La tem, gdzie po raz 
pierw szy wy stę po wa łem w ro li go spo da -
rza. Cie szę się, że im pre za zo sta ła do brze 
oce nio na przez na szych go ści, któ rzy do -
brze się u nas czu li i do ce ni li po ten cjał 
za pre zen to wa ny pod czas XI Fe sti wa lu 
Kul tu ry Be ski du Wy spo we go. 

Za na mi ze bra nia wiej skie, wie le spo -
tkań z przed sta wi cie la mi in sty tu cji i sa -
mo rzą dow ca mi róż nych szcze bli w ce lu 
na wią za nia współ pra cy słu żą cej in we -
sty cjom gmin nym. Pra cu je my wspól nie 
nad kon cep cją utwo rze nia Cen trum 
Bez pie czeń stwa i Ra tow nic twa w Msza -
nie Gór nej. Zło ży li śmy wnio sek do Na -
ro do we go Fun du szu Ochro ny 
Śro do wi ska, by po zy skać środ ki z Kra -
jo we go Pla nu Od bu do wy na głę bo ką 
ter mo mo der ni za cję pię ciu szkół z te re -
nu Gmi ny Msza na Dol na. Za bie ga my 
o po par cie na szych pro jek tów u przed -
sta wi cie li władz wo je wódz kich i rzą do -
wych. Sta ra my się być wszę dzie tam, 
gdzie wa żą się spra wy do ty czą ce gmi ny 
i jej miesz kań ców. Po nad wszyst ko sta -
ram się zna leźć czas na wy słu cha nie 
miesz kań ców i być dla nich do stęp nym 
w Urzę dzie Gmi ny, by po móc w roz -
wią za niu in dy wi du al nych pro ble mów. 

Du żo ener gii po chła nia ją rów nież zmia -
ny or ga ni za cyj ne w Urzę dzie Gmi ny, któ -
re ma ją na ce lu uspraw nie nie pra cy 
i zwięk sze nie do stęp no ści usług dla miesz -
kań ców. Naj bar dziej od czu wal na zmia -
na do ty czy otwar cia urzę du w go dzi nach 
po po łu dnio wych. Od 1 paź dzier ni ka 
w każ dy czwar tek spra wy w urzę dzie moż -
na za ła twić do go dzi ny 18.00. Mam na -
dzie ję, że ten sys tem się spraw dzi. 
Za pra szam do ko rzy sta nia z tej moż li wo -
ści zwłasz cza tych, któ rzy ze wzglę du 

na pra cę za wo do wą do tych czas mie li trud -
ność w do tar ciu do urzę du. 

Sta ra my się na bie żą co rze tel nie in -
for mo wać Pań stwa o wszyst kich istot -
nych spra wach, po da wać ko mu ni ka ty 
i ogło sze nia, chwa lić się osią gnię cia mi 
i po stę pa mi za dań in we sty cyj nych 
za po mo cą stro ny in ter ne to wej i pro fi lu 
Fa ce bo ok Gmi na Msza na Dol na. To 
waż ne, że by in for ma cje do cie ra ły szyb -
ko i mia ły du ży za sięg. Chciał bym, że -
by każ dy miesz ka niec miał wy god ny 
do stęp do in for ma cji i mógł ko rzy stać 
z ofer ty gmi ny bez zbęd nej stra ty cza su 
i po no sze nia kosz tów. Bę dzie nam bar -
dzo mi ło, je śli za an ga żu ją się Pań stwo 
w roz po wszech nia nie na szych tre ści po -
przez ob ser wo wa nie pro fi lu i udo stęp -
nia nie po stów. Je ste śmy też otwar ci 
na in for ma cję zwrot ną od Pań stwa w po -
sta ci ko men ta rzy. 

Ra da Gmi ny pod czas wrze śnio wej 
se sji pod ję ła uchwa łę w spra wie pod nie -
sie nia sta wek po dat ku od nie ru cho mo -
ści i od środ ków trans por tu o 7%. 
Re ko men do wa łem rad nym ta kie roz -
wią za nie ze wzglę du na wzrost in fla cji, 
ale rów nież sys te ma tycz ny na prze strze -
ni ostat nich lat wzrost wy na gro dzeń 
i do cho dów go spo darstw do mo wych. 
Je stem prze ko na ny, że uchwa lo na przez 
Ra dę Gmi ny pod wyż ka po dat ków nie 
wpły nie na sta bil ność bu dże tów do mo -
wych miesz kań ców, zaś dla bu dże tu 
gmi ny bę dzie istot nym za so bem i wspo -
mo że dzia ła nia in we sty cyj ne. Na le ży 
pa mię tać, że się ga nie po fi nan so wa nie 
ze źró deł ze wnętrz nych wy ma ga przy -
go to wa nia wie lu kosz tow nych pro jek -
tów, cze go nie mo że my za nie dbać 
pla nu jąc in we sty cje. Do ło żę wszel kich 
sta rań i wy ko rzy stam do stęp ne mi środ -
ki kon tro li, by eg ze kwo wać na leż ne 
gmi nie po dat ki od wszyst kich zo bo wią -
za nych, zgod nie z za sa dą uczci wo ści 
i spra wie dli wo ści spo łecz nej. 

Dzię ku ję z ca łe go ser ca wszyst kim 
oso bom za an ga żo wa nym w po moc 
miesz kań com te re nów do tknię tych przez 
dra ma tycz ną wrze śnio wą po wódź. Pod -
ję to wie le ini cja tyw, w któ re włą czy li się 
lo kal ni przed się bior cy, rol ni cy, rad ni, 
stra ża cy, pa ra fie, mło dzież szkol na wraz 
ze swo imi na uczy cie la mi i ro dzi ca mi. 
Dzię ku ję wszyst kim za każ dy gest so li -
dar no ści z po wo dzia na mi, za wraż li wość, 
cięż ką pra cę waż ną lek cję bez in te re sow -
ne go do bra dla na szych dzie ci. 

Za pra szam Pań stwa do lek tu ry na sze -
go biu le ty nu, gdzie in for mu je my, do ku -
men tu je my bie żą ce wy da rze nia i dzie li my 
się suk ce sa mi na szej spo łecz no ści. 

Ży czę Pań stwu po god nej je sie ni, spo -
koj ne go prze ży cia li sto pa do wych świąt, 
w za du mie, sku pie niu i pa mię ci, rów nież 
o zmar łych sa mo rzą dow cach i lu dziach 
za słu żo nych dla Gmi ny Msza na Dol na. 
Dzię ku ję za wszyst kie za pro sze nia, spo -
tka nia, prze pro wa dzo ne roz mo wy. Po zo -
sta ję do Pań stwa dys po zy cji pod czas 
dy żu rów w Urzę dzie Gmi ny. Przyj mu ję 
in te re san tów w spra wach skarg i wnio -
sków oraz w in dy wi du al nych spra wach 
• w każ dy wto rek od 7:30 do 10:00 
• oraz w każ dy czwar tek od 16:00 

do 18:00 
WÓJT MI RO SŁAW CI CHORZ

Podsumowanie 
pierwszego półrocza
Nie dłu go mi nie pół ro ku, od kąd ob ją łem urząd wój ta gmi ny Msza na Dol na. 
Wraz z no wą Ra dą Gmi ny oraz mo im za stęp cą wdro ży li śmy się w rytm pra -
cy sa mo rzą do wej. Dy na mi ka ży cia gmi ny wy ma ga ła peł ne go za an ga żo wa -
nia od pierw sze go dnia no wej ka den cji. To był in ten syw ny i pra co wi ty czas, 
któ ry po świę ci łem na szcze gó ło we za po zna nie się z za da nia mi re ali zo wa -
ny mi przez Urząd Gmi ny i pro ble ma mi, z któ ry mi bo ry ka ją się miesz kań cy.

Wójt Mirosław Cichorz
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Jesienne podsumowanie zadań 
inwestycyjnych 
Pra gnie my po in for mo wać o za koń czo nych w ostat nim cza sie 
in we sty cjach w in fra struk tu rę gmin ną. Bu do wa i na pra wa 
dróg osie dlo wych to naj bar dziej wy cze ki wa ne przez miesz -
kań ców dzia ła nia in we sty cyj ne gmi ny, po nie waż ma ją wpływ 
na kom fort co dzien ne go ży cia.

12
Co my po sobie zostawimy? 
– Przy cho dzi my na na sze Msze św. re gio nal ne, dzię ku je my 
Pa nu Bo gu za to kim je ste śmy i co sta no wi o na szej toż sa mo -
ści i o na szej kul tu rze – pod kre ślił na po cząt ku wrze śnio wej 
Za gó rzań skiej Mszy św. jej ce le brans, ks. Wie sław Ma cia szek, 
pro boszcz pa ra fii w Ka si nie Wiel kiej.

20
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Dzię ki Wam dro dzy rol ni cy i przed się bior cy uda ło się 
zor ga ni zo wać i prze pro wa dzić zbiór kę po mo cy dla rol -
ni ków po szko do wa nych przez po wódź. 
 

Ak cję po mo cy or ga ni zo wa li śmy za wie dzą i przy współ pra -
cy z Wój tem Gmi ny Msza na Dol na Pa nem Mi ro sła wem Ci cho -
rzem, Urzę dem Gmi ny Msza na Dol na oraz wie lo ma ludź mi 
do brej wo li. Mia łem przy jem ność być ko or dy na to rem tej ak -
cji. Po kon sul ta cji z rol ni ka mi i po zy tyw nym od ze wem z ich 
stro ny przy stą pi li śmy do zbiór ki ba li z sia nem i sia no ki szon ką. 
W su mie ze bra li śmy 438 ba li, któ re wy sła li śmy do go spo darstw 
po szko do wa nych przez po wódź. Trzy sa mo cho dy, to jest 118 
ba li, wy sła li śmy do go spo dar stwa w miej sco wo ści Łom ni ca 
w Gmi nie My sła ko wi ce, Wo je wódz two Dol no ślą skie. Trans -
port bez płat nie udo stęp ni ła fir ma Po ręb ski Trans port & Lo gi -
stics, wiel kie po dzię ko wa nia dla Pa na Da mia na Po ręb skie go. 
Ko lej ne trans por ty, to jest 320 ba li, or ga ni zo wa li śmy dla po -
szko do wa nych go spo darstw w Wo je wódz twie Opol skim, trzy 
trans por ty do star czy li śmy do stad ni ny ko ni w miej sco wo ści 
Cho cim w Gmi nie Prud nik, ko lej ne trzy trans por ty po je cha ły 
do go spo dar stwa w miej sco wo ści Haj du ki Ny skie w Gmi nie 
Ny sa, dwa sa mo cho dy po je cha ły do go spo dar stwa w miej sco -
wo ści Ko pi ce w Gmi nie Grod ków. 

Dwa trans por ty zor ga ni zo wa ła fir ma z te re nu gmi ny Msza -
na Dol na. 

Po jed nym trans por cie udo stęp ni ły fir my: 
• Fir ma Pro duk cyj no -Han dlo wo -Usłu go wa „Mo niś” Sta ni -

sław Niec ku la z Ra by Niż nej, 
• Pro duk cja Pa let Skrzy nio pa let i In nych Wy ro bów z Drew -

na Sta ni sław Po ta czek z Ol szów ki, 
• Pro duk cja Pa let Skrzy nio pa let i In nych Wy ro bów z Drew -

na Mo ni ka Na wa ra, Sta ni sław Na wa ra z Ol szów ki, 
• PALETPOL s.c. Bo gu sław Po ta czek z Ol szów ki, 

• Przed się bior stwo Wie lo bran żo we Na wa ra s.c. C.J.S.T.  
Na wa ra z Ra by Niż nej, 

• Pro duk cja i Han del Wy ro ba mi z Drew na Ja ni na Po ta czek, 
Ma rian Po ta czek z Ol szów ki. 
W ak cję po mo cy za an ga żo wa ła się Prze wod ni czą ca Ra dy 

Gmi ny Msza na Dol na Pa ni Agniesz ka Za wadz ka, szcze gól -
nie w Ra bie Niż nej i Ol szów ce, – w or ga ni za cję zbiór ki, za -
bez pie cze nie trans por tu oraz za miesz cza nie in for ma cji 
w in ter ne cie. 

W Ol szów ce po moc or ga ni zo wał Pan An drzej Gac ko wiec 
z ca łą swo ją ro dzi ną. 

W or ga ni za cję po mo cy włą czy li się tak że rad ni i soł ty si 
z po zo sta łych miej sco wo ści Gmi ny: Pa no wie Jan Woj ciar czyk 
i Jó zef Niec ku la z Lu bo mie rza, Pan Sta ni sław Ku czaj z Msza -
ny Gór nej, Pa no wie Krzysz tof Nie do jad i Zbi gniew Flo rek 
z Łę to we go, Pan Ra fał Ku bo wicz z Ka si ny Wiel kiej. 

Po moc ofia ro wa li rów nież rol ni cy z miej sco wo ści Ko ni -
na w Gmi nie Niedź wiedź oraz z Rdzaw ki w Gmi nie Rab ka Zdrój. 

W Ol szów ce ba le na sa mo chód za ła do wa li Pa no wie Jan 
i Krzysz tof Niż nik, w Łe to wem Pa no wie Ja nusz Ku czaj i Da -
riusz Ste czek, w Msza nie Gór nej Pan To masz Ła buz, w Ra -
bie Niż nej Pa no wie Piotr Ga cek, Sta ni sław Ko wal i To masz 
Ko wal czyk. 

Po stro nie Urzę du Gmi ny Msza na Dol na wspar cie or ga ni -
za cyj ne za pew ni li Pan Ma rek Han dzel Se kre tarz Gmi ny i Pa -
ni Mag da le na Na wa ra. 

Dzię ki za an ga żo wa niu wie lu do brych lu dzi, któ rzy po świe -
ci li swój czas, plo ny i sprzęt, go spo dar stwa do tknię te klę ską 
mo gły otrzy mać po moc. 

Dzię ku ję Ko or dy na to rom po mo cy w Wo je wódz twie Dol -
no ślą skim i Opol skim, szcze gól nie Pa ni Agniesz ce Ku cha ruk. 

Wszyst kim Pań stwu za an ga żo wa nym w po moc ser decz -
nie dzię ku ję. 

Dzię ku ję tak że za kre dyt za ufa nia. 
JA SIEK CHO RĄ GWIC KI, fot. Agniesz ka Za wadz ka

Dzię ki Wam…



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 5

WYDARZENIA

W dniu 27 wrze śnia 2024 r. w Urzę dzie Gmi ny Msza -
na Dol na od by ło się prze ka za nie odzie ży ochron nej dla 
OSP w Lu bo mie rzu i OSP w Ra bie Niż nej. Sied miu stra -
ża kom ochot ni kom z OSP w Msza nie Gór nej wrę czo no 
rów nież za świad cze nia o ukoń cze niu przez nich kur su 
w za kre sie kwa li fi ko wa nej pierw szej po mo cy i uzy ska -
niu ty tu łu ra tow ni ka.  
 

Wy da rze nie by ło efek tem udzia łu Gmi ny Msza na Dol -
na w pro jek cie „Ma ło pol skie OSP 2024”, w ra mach któ re go 
gmi na otrzy ma ła do fi nan so wa nie ze środ ków Wo je wódz twa 
Ma ło pol skie go w kwo cie18 200,01 zł. Cał ko wi ta war tość za -
da nia wy nio sła 36 400,05 zł. Po ło wę kosz tów tj. 18 200,04 zł 
po kry ła Gmi na Msza na Dol na ze środ ków wła snych. 

W prze ka za niu sprzę tu wzię li udział za pro sze ni go ście tj. 
Pre zes Za rzą du Od dzia łu Miej sko Gmin ne go Związ ku Ochot -
ni czych Stra ży Po żar nych Rze czy po spo li tej Pol skiej w Msza -
nie Dol nej – Bo le sław Ża ba, Ko men dant Od dzia łu Miej sko 
Gmin ne go Związ ku Ochot ni czych Stra ży Po żar nych Rze czy -
po spo li tej Pol skiej w Msza nie Dol nej – Ma rek Szczyp ka. 

W prze ka za niu sprzę tu wzię li udział rów nież: Pre zes OSP 
Msza na Gór na Mi chał Bie niek, Na czel nik OSP Msza na Gór -
na Syl we ster Bie niek, Pre zes OSP Lu bo mierz – Piotr Doll, 

Na czel nik OSP Lu bo mierz – Al bert Woj tycz ka, Pre zes OSP 
Ra ba Niż na – Jó zef Po ta czek, Na czel nik OSP Ra ba Niż -
na – Krzysz tof Cie lu szak. 

Gmi nę Msza na Dol na re pre zen to wa li: Za stęp ca Prze wod -
ni czą cej Ra dy Gmi ny Msza na Dol na Jo an na Bar now ska oraz 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na – Mi ro sław Ci chorz. 

JÓ ZEF DU DA

Przekazanie sprzętu w ramach 
projektu „Małopolskie OSP 2024”
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Dnia 24 wrze śnia 2024 r. w Ma ło -
pol skim Cen trum Do sko na le nia Na -
uczy cie li w Kra ko wie od by ło się 
uro czy ste wrę cze nie umów o part -
ner stwie w pro jek cie „Ma ło pol ski 
Pro gram Wspie ra nia Uczniów”. 

 
W wy da rze niu wziął udział Wójt 

Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sław Ci -
chorz, któ ry z rąk Wi ce mar szał ka Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go Wi tol da 
Ko złow skie go, Prze wod ni czą ce go Sej -
mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go 
prof. Ja na Ta de usza Du dy oraz ma ło pol -
skiej ku ra tor oświa ty Ga brie li Ol szow -
skiej ode brał umo wę. 

–  Chciał bym życz li wie po dzię ko wać 
wszyst kim tym, któ rzy są za an ga żo wa ni 
w ten pro jekt. W pierw szej ko lej no ści Ma -
ło pol skie mu Cen trum Do sko na le nia Na -
uczy cie li, na cze le z pa nem dy rek to rem, 
ale rów nież wszyst kim pra cow ni kom, któ -
rzy są za an ga żo wa ni w re ali za cję te go 

pro jek tu. Pra gnę rów nież po dzię ko wać 
pań stwu – na szym Part ne rom w tym pro -
jek cie, za pań stwa za an ga żo wa nie, ak -
tyw ne apli ko wa nie i po zy ski wa nie 
środ ków w tej ko lej nej per spek ty wie fi -
nan so wej. Dzię ku ję rów nież pa ni ku ra tor 
za bar dzo do brą współ pra cę i mam na -
dzie ję, że utrzy ma my ten po ziom współ -
pra cy, bo wszy scy słu ży my oświa cie, bez 
wzglę du na to, ja kie miej sca zaj mu je my 
w struk tu rach nią za rzą dza ją cych. Dziś 
roz po czy na my pro jekt, na któ rym sko rzy -
sta ma ło pol ska mło dzież. Kie ru je my go 
wła śnie do nich i przy wią zu je my do te go 
ogrom ną wa gę, bo wszy scy wie my 
– szcze gól nie pań stwo, któ rzy pra cu je cie 
w ob sza rze edu ka cji – z ja ki mi pro ble ma -
mi mu si my się bo ry kać, je śli cho dzi 
o kształ to wa nie mło dych lu dzi. – mó wił 
wi ce mar sza łek Wi told Ko złow ski.  

Pro jekt bę dzie re ali zo wa ny w part ner -
stwie z De par ta men tem Edu ka cji 
UMWM i Ma ło pol skim Cen trum Do -

sko na le nia Na uczy cie li, w dwóch szko -
łach pro wa dzo nych przez na szą Gmi nę: 
w ro ku szkol nym 2024/2025 w Szko le 
Pod sta wo wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej oraz 
w ro ku szkol nym 2025/2026 w Ze spo le 
Szko ły i Przed szko la nr 2 w Ka si nie 
Wiel kiej. Głów nym ce lem przed się wzię -
cia jest wspar cie uczniów, któ rzy mi mo 
wy so kie go po ten cja łu nie uzy sku ją wy -
ni ków na mia rę swo ich moż li wo ści. Pro -
jekt kie ro wa ny jest rów nież do ro dzi ców/ 
opie ku nów oraz na uczy cie li. 

W ra mach part ner stwa na sze szko ły 
otrzy ma ją wspar cie w for mie: 
• szko leń i wspar cia me ry to rycz no -me -

to dycz ne go dla na uczy cie li, 
• ma te ria łów na po trze by dia gno zy 

uczniów, któ rzy mi mo wy so kie go 
po ten cja łu nie uzy sku ją wy ni ków 
na mia rę swo ich moż li wo ści, 

• po mo cy w pro ce sie dia gno zy uczniów, 
któ ra zo sta nie prze pro wa dzo na w szko -
łach przez na szych na uczy cie li – szkol -
nych li de rów pro jek tu, 

• pro gra mów i sce na riu szy za jęć dla 
uczniów za kwa li fi ko wa nych dro gą 
dia gno zy do warsz ta tów ogól no ro -
zwo jo wych, któ re zo sta ną prze pro -
wa dzo ne w na szych szko łach przez 
szkol nych li de rów pro jek tu, 

• do dat ko wej po mo cy psy cho lo gicz no -
-pe da go gicz nej dla uczniów, któ ra 
bę dzie re ali zo wa na w szko łach ob ję -
tych pro jek tem, 

• warsz ta tów i kon sul ta cji dla ro dzi ców 
dzie ci, któ re od bę dą się na te re nie 
szkół uczest ni czą cych w pro jek cie, 

• moż li wo ści zor ga ni zo wa nia wy jaz dów 
edu ka cyj nych dla uczniów do miejsc 
słu żą cych roz wi ja niu cie ka wo ści świa -
ta i ak tyw no ści po znaw czej. 
Dla uczniów ob ję tych wspar ciem zo -

sta nie zor ga ni zo wa ny kon kurs z na gro -
da mi, pod czas któ re go bę dą mo gli 
za pre zen to wać swo je osią gnię cia – suk -

Gmina Mszana Dolna z kolejną 
umową. Rusza Małopolski 
Program Wspierania Uczniów
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ce sy uzy ska ne dzię ki udzia ło wi w pro -
jek cie. 

Po nad to, wy łącz nie dla uczest ni ków 
pro jek tu, zo sta nie wy od ręb nio na pu la 
środ ków w ra mach kom po nen tu sty pen -
dial ne go Ma ło pol skie go Pro gra mu 
Wspie ra nia Uczniów, co po zwo li na do -
dat ko we wspar cie roz wo ju ich uzdol nień. 

W efek cie dzia łań pro jek to wych 80 
uczniów klas 2-8 otrzy ma wspar cie 
w po sta ci po głę bio nej dia gno zy, a 40 
z nich bę dzie uczest ni czyć w warsz ta -
tach słu żą cych roz wi ja niu ogól ne go po -
ten cja łu i bu do wa niu mo ty wa cji 
do pra cy nad so bą oraz wdra ża ją cych 
do pla no wa nia wła sne go roz wo ju. 
Ucznio wie bę dą rów nież uczest ni czyć 
w in dy wi du al nych spo tka niach z psy -
cho lo ga mi/pe da go ga mi. Ro dzi ce/opie -
ku no wie 40 dzie ci za kwa li fi ko wa nych 
do za jęć, dzię ki warsz ta tom i kon sul ta -
cjom z psy cho lo ga mi/pe da go ga mi, po -
głę bią wie dzę do ty czą cą ro li ro dzi ny 
w roz wi ja niu uzdol nień dziec ka oraz 
pod nio są kom pe ten cje wy cho waw cze 
w tym ob sza rze. Na uczy cie le po sze rzą 
swo je umie jęt no ści w za kre sie roz po -
zna wa nia i wspie ra nia uczniów zdol -
nych a tak że wzbo ga cą warsz tat pra cy 
o kom plek so we na rzę dzia dia gno stycz -
ne oraz o pro gra my i ma te ria ły na po -
trze by pra cy z ta ki mi ucznia mi. 

Pro jekt przy czy ni się do po sze rze nia 
ofer ty edu ka cyj nej na szych szkół i po -
zwo li na re ali za cję w prak ty ce edu ka cyj -
nej za sa dy, że każ de dziec ko jest zdol ne. 

Pro jekt współ fi nan so wa ny z Eu ro pej -
skie go Fun du szu Spo łecz ne go Plus w ra -
mach pro gra mu Fun du sze Eu ro pej skie 
dla Ma ło pol ski 2021-2027 Prio ry tet 6: 
Fun du sze Eu ro pej skie dla ryn ku pra cy, 
edu ka cji i włą cze nia spo łecz ne go – CP4 
(f), Dzia ła nie 6.12: Edu ka cja – pro jek ty 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, Typ pro -
jek tu A, Kom po nent 2: Przy go to wa nie 
roz wią zań pro gra mo wych oraz na rzę dzi 
dia gno stycz nych do ty czą cych uczniów 
zdol nych z syn dro mem nie ade kwat nych 
osią gnięć, a tak że wspar cie w tym za kre -
sie ka dry szkół pod sta wo wych i uczniów 
tych szkół oraz ich ro dzi ców. 

War tość pro jek tu: 139 304,00 zł 
Wy so kość wkła du z Fun du szy Eu ro -

pej skich: 118 408,40 zł  
ELŻ BIE TA KO WAL CZYK 

Fot.: UMWM

W dniu 23 sierp nia 2024 ro ku pod -
czas IV Se sji Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na Ma te usz Dą bro wa – no wo 
wy bra ny rad ny z okrę gu nr 4 w Ka -
sin ce Ma łej zło żył ślu bo wa nie. 

 
Pa ni Ane ta Ko ło dziej Prze wod ni -

czą ca Gmin nej Ko mi sji Wy bor czej 
w Msza nie Dol nej wrę czy ła rad ne mu 
za świad cze nie o wy bo rze. Gra tu la cje 
i ży cze nia owoc nej pra cy no wy rad ny 
przy jął rów nież od Wój ta Gmi ny Mi -
ro sła wa Ci cho rza, Za stęp cy Wój ta Wa -
cła wa Zo nia oraz Prze wod ni czą cej 
Ra dy Gmi ny Agniesz ki Za wadz kiej. 

Ma te usz Dą bro wa zo stał wy bra ny 
w wy bo rach uzu peł nia ją cych do Ra dy 
Gmi ny Msza na Dol na, któ re od by ły 
się 18 sierp nia 2024 r. w okrę gu wy -
bor czym nr 4 w Ka sin ce Ma łej. 

Ma te usz Dą bro wa – re pre zen tant 
Ka sin ki Ma łej w Ra dzie Gmi ny Msza -
na Dol na ma 35 lat. Od 2013 ro ku pra -
cu je ja ko na uczy ciel wy cho wa nia 
fi zycz ne go i tech ni ki w Szko le Pod sta -
wo wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej. Jest za -
ło ży cie lem i tre ne rem w szkół ce 
pił kar skiej MUKS Ze nit Ka sin ka Ma -
ła. Jest rów nież or ga ni za to rem licz -
nych im prez spor to wych, ak cji 
cha ry ta tyw nych, ko lo nii i pół ko lo nii 
dla dzie ci i mło dzie ży z te re nu Gmi ny 

Msza na Dol na. Ko or dy nu je licz ne pro -
jek ty spor to we pro pa gu ją ce ak tyw ny 
styl ży cia. Pry wat nie mąż oraz oj ciec 
dwój ki dzie ci.  

Moż na się z nim skon tak to wać ko rzy -
sta jąc z ad re su: m.da bro wa@msza na.pl 

AN NA PE TRYC KA

Ra da Gmi ny  
w peł nym skła dzie

Mateusz Dąbrowa Radny Gminy Mszana 
Dolna IX kadencji z Kasinki Małej
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W dniu 20.09.2024 r. w Urzę dzie 
Gmi ny Ra ba Wy żna To masz Raj ca 
Wójt Gmi ny Ra ba Wy żna oraz Mi ro -
sław Ci chorz Wójt Gmi ny Msza -
na Dol na pod pi sa li umo wę 
part ner ską na rzecz wspól nej re ali -
za cji pro jek tu pn. „Włą cze ni w edu -
ka cję – roz wi ja nie i wska zy wa nie 
moc nych stron uczniów”. 

 
W spo tka niu uczest ni czy ły rów nież 

Pa nie Ewa Miś ko wiec – Kie row nik 
ZEAS gmi ny Ra ba Wy żna oraz Aga ta 
Cho rą gwic ka – Dy rek tor ZEAS Gmi ny 
Msza na Dol na. 

Pro jekt otrzy mał do fi nan so wa nie ze 
środ ków Fun du szy Eu ro pej skich dla 
Ma ło pol ski 2021-2027 w łącz nej wy so -
ko ści: 4 169 246,14 zł. Bę dzie on re ali -
zo wa ny w la tach 2024 – 2027. 

Jest to pro jekt edu ka cyj ny, któ re go 
ce lem jest przede wszyst kim wspar cie uczniów ze spe cjal ny -
mi po trze ba mi. W sie dem na stu szko łach z oby dwu gmin zo -
sta ną wdro żo ne za ło że nia edu ka cji włą cza ją cej – szko ły 
do stęp nej dla wszyst kich. Pro jekt bę dzie re ali zo wa ny przez 
trzy la ta szkol ne, dzię ki prze pro wa dzo nym dia gno zom 
wzmoc ni pra cę w ta ki spo sób, aby każ dy uczeń miał moż li -
wość peł ne go uczest ni cze nia w pro ce sie kształ ce nia, wy cho -
wa nia oraz ży cia spo łecz ne go. Gru pą do ce lo wą bę dą 
ucznio wie oraz na uczy cie le. W ra mach pro jek tu szko ły wy po -
sa żo ne bę dą w no wo cze sne po mo ce dy dak tycz ne, w tym pro -
gra my mul ti me dial ne do pra cy z dzieć mi, od bę dą się warsz ta ty 
i spek ta kle edu ka cyj ne. Po nad to wdro żo ny zo sta nie sys tem do -
sko na le nia za wo do we go na uczy cie li, a na by te umie jęt no ści 
wy ko rzy sta ne w pra cy szkol nej. W ra mach dzia łań pro jek to -
wych prze wi dzia no rów nież zwięk sze nie do stęp no ści szkół 
do po trzeb osób z nie peł no spraw no ścia mi. Głów ne re zul ta ty 
pro jek tu to na by cie przez uczniów do dat ko wych kom pe ten cji, 
włą cze nie ich w ży cie szko ły oraz pod nie sie nie kwa li fi ka cji 
na uczy cie li. 

– Bar dzo cie szy mnie, iż Gmi na Ra ba Wy żna – Li der pro jek -
tu wraz z Part ne rem Gmi ną Msza na Dol na po zy ska ły do fi nan -
so wa nie na re ali za cję tak istot nych dzia łań oświa to wych. Każ dy 
uczeń jest dla nas waż ny, a szko ła po win na stwa rzać rów ne 
szan se w do stę pie do wie dzy, co wy ma ga cza sem za sto so wa nia 

in nych niż stan dar do we me tod pra cy przez na uczy cie la. To bę -
dzie się wła śnie dzia ło w ra mach te go pro jek tu. Chciał bym po -
dzię ko wać wszyst kim za an ga żo wa nym w przy go to wa nie wnio sku 
apli ka cyj ne go, przede wszyst kim dy rek to rom i na uczy cie lom po -
szcze gól nych szkół oraz pra cow ni kom ZEAS-ów gmin Ra ba Wy -
żna i Msza na Dol na. Li czę, że na sza wspól na pra ca przy nie sie 
do bre owo ce – sko men to wał pod pi sa nie umo wy part ner skiej 
Wójt Gmi ny Ra ba Wy żna To masz Raj ca. 

Szko ły z Gmi ny Msza na Dol na bio rą ce 
udział w pro jek cie: 
• Szkoła Podstawowa w Glisnem, 
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasinie Wielkiej, 
• Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince Małej, 
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu, 
• Szkoła Podstawowa w Łostówce, 
• Szkoła Podstawowa w Łętowem, 
• Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej, 
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Górnej, 
• Szkoła Podstawowa w Rabie Niżnej. 

Gmi na Msza na Dol na 
War tość pro jek tu dla Gmi ny Msza na Dol na – 1 889 700,79 zł 
Wy so kość wkła du z Fun du szy Eu ro pej skich: 1 606 245,67 zł 

ELŻ BIE TA KO WAL CZYK

Razem dla uczniów – Gminy 
Mszana Dolna oraz Raba Wyżna 
zawarły umowę partnerską

Podpisanie umowy „Razem Dla uczniów”
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Ogła szam kon kurs na uzy ska nie pra wa do użyt ko wa nia 
i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro mo cyj nym 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 

 
Wnio ski o przy zna nie pra wa do uży wa nia i po słu gi wa nia 

się Zna kiem Pro mo cyj nym mar ki lo kal nej ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY na naj wyż szej ja ko ści pro duk ty, usłu gi i ini cja -
ty wy ści śle zwią za ne z Re gio nem Za gó rzań skim moż na skła -
dać w nie prze kra czal nym ter mi nie do dnia 15 grud nia 2024r.: 

– oso bi ście, w se kre ta ria cie Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na, ul. Spa do chro nia rzy 6 oraz za po śred nic twem pocz ty tra -
dy cyj nej, prze sy ła jąc do ku men ta cję na ad res: Urząd Gmi ny 
Msza na Dol na, ul. Spa do chro nia rzy 6, 34-730 Msza na Dol -
na, z do pi skiem „Kon kurs na uzy ska nie Zna ku Pro mo cyj ne -
go Za gó rzań skie Dzie dzi ny” (w tym przy pad ku de cy du je da ta 
stem pla pocz to we go).  

Za in te re so wa nych uzy ska niem Zna ku Pro mo cyj ne go 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY za pra szam do za po zna nia 
się z re gu la mi nem i nie zbęd ną do ku men ta cją, któ ra do stęp -
na jest na stro nie in ter ne to wej Gmi ny Msza na Dol na: 
https://www.msza na.pl/ak tu al no sci,6298.html 

In for ma cji w przed mio cie kon kur su udzie la rów nież pra cow -
nik Urzę du Gmi ny Msza na Dol na, Mag da le na Po lań ska (Urząd 
Gmi ny Msza na Dol na, pok. 47), w go dzi nach pra cy Urzę du. 

Mar ka lo kal na ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY jest na rzę -
dziem pro mo cji Re gio nu Za gó rzań skie go, po przez pro mo wa -
nie wy so kiej ja ko ści pro duk tów, usług i ini cja tyw zwią za nych 
z tym re gio nem, ofe ro wa nych przez twór ców i usłu go daw ców 
z ob sza ru Re gio nu Za gó rzań skie go. Bu do wa na jest w opar ciu 
o lo kal ne za so by oraz bo ga te dzie dzic two kul tu ro wo -hi sto -
rycz ne i przy rod ni cze Re gio nu Za gó rzań skie go. 

Bu do wa niu i wzmac nia niu Mar ki lo kal nej ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY słu ży w szcze gól no ści ko rzy sta nie ze Zna ku Pro -
mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 

Ro lą Zna ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY 
jest udzie la nie re ko men da cji dla pro duk tów i usług nim zna ko -
wa nych oraz two rze nie wa run ków do sze ro ko ro zu mia ne go roz -
wo ju Re gio nu Za gó rzań skie go. 

Ce lem zna ko wa nia pro duk tów, usług i ini cja tyw zwią za -
nych z Re gio nem Za gó rzań skim jest: 
1. wspar cie przed się bior czo ści i roz wój eko no mii spo łecz nej w Re gio nie 

Za gó rzań skim, w opar ciu o za so by lo kal ne go śro do wi ska: dzie dzic two 
kul tu ro we i przy rod ni cze, ze szcze gól nym uwzględ nie niem pa sji i ak -
tyw no ści miesz kań ców oraz pro duk tów lo kal nych, 

2. ak ty wi za cja miesz kań ców w kie run ku roz wo ju eko no mii spo łecz nej 
i an ga żo wa nia się w roz wój Re gio nu, 

3. wy róż nie nie pro duk tów i usług o naj wyż szej ja ko ści, war to ścio wych 

dla bu do wa nia Mar ki lo kal nej ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY oraz toż sa -
mo ści miesz kań ców, 

4. wspar cie spój nej i zin te gro wa nej ofer ty tu ry stycz nej Re gio nu Za gó -
rzań skie go, 

5. two rze nie mię dzy sek to ro wych sie ci współ pra cy i wspól na pro mo cja 
wy jąt ko wych pro duk tów i usług ozna ko wa nych Zna kiem Pro mo cyj nym 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY, 

6. wy mia na wie dzy i do świad czeń w pro ce sie wdra ża nia i pro mo cji Zna ku 
Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY z part ne ra mi lo kal ny mi oraz 
ze wnętrz ny mi na po zio mie kra jo wym i mię dzy na ro do wym, 

7. dą że nie do pod no sze nia ja ko ści pro duk tów, usług i ini cja tyw ozna czo -
nych Zna kiem Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY, 

8. mo bi li zo wa nie lo kal nej spo łecz no ści i lo kal nych prze wag kon ku ren cyj -
nych na rzecz roz wo ju Re gio nu Za gó rzań skie go. 
Znak Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY sta no -

wi słow no -gra ficz ny znak to wa ro wy, do któ re go ja ko utwo ru 
w ro zu mie niu prze pi sów usta wy z dnia 4 lu te go 1994 r. o pra -
wie au tor ski mi pra wach po krew nych peł nię praw au tor skich 
ma jąt ko wych po sia da Gmi na Msza na Dol na. 

Gmi na Msza na Dol na uzy ska ła w Urzę dzie Pa ten to wym 
Rze czy po spo li tej Pol skiej ochro nę Zna ku Pro mo cyj ne go Za -
gó rzań skie Dzie dzi ny. 

O pra wo do uży wa nia i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro mo -
cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY mo gą ubie gać się 
pod mio ty bę dą ce: 
1. przed się bior ca mi po sia da ją cy mi sie dzi bę lub od dział i fak tycz nie dzia -

ła ją cy mi na ob sza rze Gmi ny Msza na Dol na, w tym bę dą ce przed się bior -
ca mi oso by, do któ rych nie sto su je się prze pi sów usta wy z dnia 6 
mar ca 2018 r. Pra wo przed się bior ców, 

2. or ga ni za cja mi po sia da ją cy mi sie dzi bę lub od dział/jed nost kę te re no wą 
i fak tycz nie dzia ła ją cy mi na ob sza rze Gmi ny Msza na Dol na, 

3. przed się bior ca mi i or ga ni za cja mi nie wy mie nio ny mi w pkt 1 i pkt 2, któ -
re po przez swo je pro duk ty, usłu gi lub ini cja ty wy pro mu ją Re gion Za gó -
rzań ski. 
Pro duk ty, usłu gi i ini cja ty wy, w sto sun ku do któ rych przy -

zna je się pra wo do uży wa nia i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro -
mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY po win ny 
cha rak te ry zo wać się na stę pu ją cy mi spe cy ficz ny mi ce cha mi: 
1. zwią zek z Re gio nem Za gó rzań skim (wy jąt ko wość i roz po zna wal ność), 
2. wy so ka ja kość, 
3. przy ja zność dla śro do wi ska, 
4. przy ja zność dla klien ta, 
5. do stęp ność, 
6. współ pra ca w ra mach Pro gra mu Mar ka Lo kal na ZAGÓRZAŃSKIE 

DZIEDZINY. 
MI RO SŁAW CI CHORZ, Wójt Gmi ny Msza na Dol na 

Msza na Dol na, 28.10.2024 r.

Konkurs na uzyskanie prawa 
do posługiwania się i użytkowania Znaku 
Promocyjnego ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY
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W ostat nim dniu wa ka cji z rąk Wój ta 
Gmi ny Mi ro sła wa Ci cho rza wy róż nie nia 
ode bra ło 74 sty pen dy stów, uczniów 
szkół pod sta wo wych z na szej gmi ny. 

 
„Mam na dzie ję, że to nie ko niec wa -

szych osią gnięć i to do pie ro po czą tek 
wa szej ka rie ry. Gra tu lu ję też wa szym 
ro dzi com, bo na pew no roz pie ra ich du -
ma. Ży czę po wo dze nia, aby ście mo gli 
te swo je uzdol nie nia da lej roz wi jać. 
Bar dzo dzię ku ję wa szym opie ku nom, 
bo wy sa mi ma cie ta len ty, pra cu je cie, 
ale bez po mo cy wa szych na uczy cie li nie 
by li by ście w sta nie osią gnąć te go, co 
osią gnę li ście. Pra gnę jed nak za zna czyć 
i za cy to wać „na uczy ciel nie jest cza ro -
dzie jem, lecz ogrod ni kiem. On mo że 
was pie lę gno wać i chro nić, i bę dzie to 
ro bił. Ale ro snąć mu si cie sa mi!  

Ży czę, aby ście się na dal tak roz wi ja li, 
od wa gi, aby ście po tra fi li wal czyć o sie bie 
sa mi! Aby to wy róż nie nie by ło in spi ra cją 
do dal sze go roz wo ju ta len tu i osią ga nia 
jesz cze lep szych wy ni ków w na uce. 

Gra tu lu je my i ży czy my po wo dze nia! 
Do zo ba cze nia za rok! 

Sty pen dium za rok szkol ny 
2023/2024 otrzy ma li: 
Zespół Placówek Oświatowych 
w Rabie Niżnej: 
1. Prze my sław Po rę ba, 
2. Ma ria Cież, 
3. Bar tło miej Wa len cik, 
4. Mar cin Fał dziń ski, 
5. We ro ni ka Wsół, 
6. Ja kub Ko ściel niak, 
7. Ka ri na Ko ściel niak. 

  
Zespół Placówek Oświatowych 
w Kasince Małej 
1. Na ta lia Cież, 
2. Mi ko łaj Na po ra, 
3. An to ni Ja ku biak, 
4. Wik to ria Paj dzik, 
5. Kon rad No sal, 
6. Mar cin Wró bel. 
  
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Ka sin ce 
Ma łej 
1. Ju lia Szczyp ka, 
2. Zu zan na Perz, 
3. Ka ro li na Cież, 
4. Pa try cja Dra bik. 

Szko ła Pod sta wo wa nr 3 w Ka sin ce 
Ma łej 
1. Mał go rza ta Na wa ra, 
2. Pa weł Bo gacz, 
3. Ma te usz Fi li piak. 
  
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu 
1. Ju lia Ko wal czyk, 
2. Eli za Wą cha ła, 
3. Ju lia Ko wal czyk, 
4. Jan Da wiec, 
5. Mi le na Ko ło dziej czyk, 
6. Ka rol Ma larz, 
7. Mar ty na Pa lac, 
8. Pa try cja Wą cha ła, 
9. Ju sty na Woj tycz ka, 
10.Ma ria Za sad ni, 
11.An na Da wiec. 
  
Szko ła Pod sta wo wa w Łę to wem 
1. Ali cja Tro mi czak, 
2. An to ni Nie do jad, 
3. Lau ra Zoń, 
4. Zo fia Nie do jad, 
5. Woj ciech Wę glarz, 
6. Ju lia Wę glarz, 
7. Ad rian Luź niak. 

Ga la wrę cze nia sty pen dium  
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na 

„Uczy my się nie dla szko ły, lecz dla ży cia”. 
Se ne ka Młod szy
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Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem 
1. Emi lia Skow ro nek, 
2. Wik to ria Lu pa, 
3. Oli via Cież, 
4. Han na Wój cik, 
5. Mi chał Skow ro nek, 
6. Ja kub Łac ny. 
  
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie G. 
1. An to ni na Woj tycz ka, 
2. Zu zan na Ki jek. 
  
Zespół Szkoły i Przedszkola 
w Mszanie Górnej 
1. Ju lia Sob czak, 
2. Igor Ma larz. 
  
Zespół Szkoły i Przedszkola w Łostówce 
1. Ewe li na Nie do śpiał, 
2. Ali cja Ku char czyk, 
3. Ka rol Mi chor czyk, 
4. Bar tło miej Ma lec, 
5. Do mi ni ka Ra pacz, 
6. An na Ple cho wicz, 
7. Lau ra Ko ło dziej, 
8. Wik to ria Ra pacz, 
9. Pau li na Wę glarz, 
10.Jo an na Du dzik, 
11.Rok sa na Ła buz. 
  
Zespół Szkoły i Przedszkola w Olszówce 
1. Da wid Sznaj der. 
  
Ze spół Szko ły i Przed szko la nr 1 
w Ka si nie Wiel kiej 
1. Na ta lia Na wa ra, 
2. Ju sty na Łac na, 
3. Ali cja Bą kow ska, 
4. An to ni Ko wal czyk, 
5. Ty mo te usz Pał gan, 
6. Ju lia Wa luś, 
7. Ju sty na Zły da szyk. 
  
Ze spół Szko ły i Przed szko la nr 2 
w Ka si nie Wiel kiej 
1. Mi chał Gry giel, 
2. Alek san dra Ką dzie la, 
3. Ja go da Da wiec, 
4. An to ni Ma lec, 
5. Ma ria Ko żuch, 
6. Mar ty na Kę ska, 
7. Ol ga Ku bo wicz. 
 

Gratulujemy i życzymy powodzenia 
w dalszych etapach edukacji! 

AGATA CHORĄGWICKA

Dro dzy Miesz kań cy, w so bo ty 9 i 16 li -
sto pa da 2024 r. or ga ni zu je my ko lej -
ną już edy cję sprzą ta nia gmi ny. Ak cja 
obej mu je te ren gmi ny Msza na Dol -
na i do ty czy ogól no do stęp nych 
miejsc pu blicz nych: po bo cza ulic, 
oko li ce po to ków i rzek, pla ce, par kin -
gi, te re ny spor tu i re kre acji, oko li ce 
obiek tów pu blicz nych itp. Ak cja nie 
obej mu je po se sji pry wat nych! 

 
Za pra sza my do wspól nej ak cji do -

ro słych miesz kań ców gmi ny, dzie ci 
tyl ko pod opie ką ro dzi ców, rad nych, 
soł ty sów, jed nost ki OSP, sto wa rzy sze -
nia, klu by spor to we, ko ła go spo dyń 
oraz wszyst kie za in te re so wa ne oso by. 
Pro si my, aby li de rzy za dba li o peł ne 
bez pie czeń stwo wszyst kich uczest ni -
ków sprzą ta nia (od bla ski!). 

Ini cja to rzy, któ rzy w swo im oto cze -
niu znaj dą gru pę osób i wspól nie po -
sprzą ta ją ja kiś ob szar gmi ny otrzy ma ją 
wor ki na od pa dy oraz rę ka wi ce, któ re 
moż na od bie rać do 7 li sto pa da w Urzę -
dzie Gmi ny Msza na Dol na, ul. Spa do -
chro nia rzy 6, po kój nr 8. Ze bra ne 
śmie ci na le ży zo sta wić w wi docz nym, 
do stęp nym miej scu. Po za koń cze niu 
ak cji zo sta ną one za bra ne przez Fir mę 
Trasz kan. 

• Naj bar dziej za an ga żo wa ne gru py 
wy ło nio ne we dług usta lo nych kry -
te riów oce ny otrzy ma ją na gro dy 
– vo uche ry: 

• na se ans w ki nie Śnież ka w Rab ce 
Zdro ju 

• na Ter my Gor ce 
• na piz zę. 

Prze wi dzia no tak że na gro dy rze czo -
we. 

Ko or dy na to rem ak cji jest Re fe rat 
Ochro ny Śro do wi ska, Rol nic twa i Le -
śnic twa. Tel. 18 33 10 009, wewn. 149 
lub 139. 

Pro si my o wy ko na nie i udo stęp nie -
nie zdjęć ze sprzą ta nia, dzię ki któ rym 
pod su mu je my ak cję na stro nie in ter ne -
to wej urzę du i w ko lej nym wy da niu 
kwar tal ni ka Na sza Gmi na Msza -
na Dol na. Spra woz da nie z ak cji Sprzą -
ta nie Gmi ny – Je sień 2024 – na le ży 
do star czyć do Urzę du Gmi ny do 30 li -
sto pa da 2024 r. 

Bądź z na mi! Mo żesz mieć wpływ 
na czy stość swo jej oko li cy! 

Re gu la min ak cji Sprzą ta nie Gmi ny 
– Je sień 2024 jest do stęp ny na stro nie 
gmi ny www.msza na.pl 

Pracownicy Referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Urzędu Gminy Mszana Dolna

Sprzątanie Gminy 
– Jesień 2024
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Pra gnie my po in for mo wać o za koń czo nych w ostat nim 
cza sie in we sty cjach w in fra struk tu rę gmin ną. Bu do wa 
i na pra wa dróg osie dlo wych to naj bar dziej wy cze ki wa -
ne przez miesz kań ców dzia ła nia in we sty cyj ne gmi ny, 
po nie waż ma ją wpływ na kom fort co dzien ne go ży cia. 
Mo że my po chwa lić się od da niem do użyt ko wa nia 
miesz kań com na stę pu ją cych dróg: 
 
• Zmo der ni zo wa na dro ga rol ni cza na osie dlu Wę gla rze Dol -

ne w Msza nie Gór nej. Na urzą dze nie tej dro gi gmi na po -
zy ska ła do fi nan so wa nie z Fun du szu Ochro ny Grun tów 
Rol nych w wy so ko ści 261 955,00 zł. War tość ca łe go za -
da nia wy nio sła 755 797,36 zł. 

• Zmo der ni zo wa na dro ga do osie dla Ja da my w Łę to wem. 
Na re mont tej dro gi gmi na prze zna czy ła środ ki wła sne 
w kwo cie 137 420,84 zł. 

• Wy re mon to wa na dro ga na osie dlu Cie ża ki w Ka sin ce Ma -
łej. Na pra wę dro gi sfi nan so wa no ze środ ków wła snych 
gmi ny w kwo cie 172 809,10 zł. 

• Zmo der ni zo wa na dro ga do osie dla Ma je ra nów ka w Ka sin -
ce Ma łej. Uszko dzo na pod czas in ten syw nych opa dów 
desz czu na wierzch nia as fal to wa tej dro gi wy ma ga ła na -
tych mia sto wej na pra wy. Z bu dże tu Gmi ny za dys po no wa -
no na ten cel kwo tę 71 793,95 zł, co po zwo li ło przy wró cić 
bez piecz ny prze jazd miesz kań com. 

• Zmo der ni zo wa na dro ga na osie dlu Nie do śpia ły w Ka sin ce 
Ma łej. Re mont sfi nan so wa no ze środ ków wła snych gmi -
ny w wy so ko ści 296 000,00 zł. 

• Wy re mon to wa ny od ci nek dro gi do osie dla Za ręb ki w Ol -
szów ce. Re mont tej dro gi jest za da niem za pla no wa nym 
do re ali za cji w kil ku eta pach. Ode bra ny w sierp niu bie żą -
ce go ro ku new ral gicz ny frag ment dro gi z no wą na wierzch -
nią as fal to wą w miej scu bar dzo stro me go pod jaz du bę dzie 
miał klu czo we zna cze nie dla ko mu ni ka cji miesz kań ców 

Jesienne podsumowanie 
zadań inwestycyjnych

Zmodernizowana droga na os. Niedośpiały Kasince Małej Wyremontowany stromy podjazd drogi do os. Zarębki Olszówce

Zmodernizowana droga rolnicza Węglarze Dolne w Mszanie G.
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W paź dzier ni ku Gmi na zło ży ła wnio sek w na bo rze ogło -
szo nym przez Na ro do wy Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska 
i Go spo dar ki Wod nej ja ko jed nost ki wspie ra ją cej w ra -
mach Kra jo we go Pla nu Od bu do wy w ce lu po zy ska nia 
fi nan so wa nia w ra mach pro gra mu prio ry te to we go 
„Wy mia na źró deł cie pła i po pra wa efek tyw no ści ener -
ge tycz nej szkół”.  

 
Otrzy ma ne środ ki zo sta ną prze zna czo ne na głę bo ką ter mo -

mo der ni za cję pię ciu szkół z te re nu Gmi ny Msza na Dol na. Ter -
mi no we zło że nie wnio sku by ło moż li we dzię ki Rad nym 
Gmi ny Msza na Dol na, któ rzy na wnio sek wój ta, bez zwło ki 
spo tka li się na VI se sji ra dy i jed no myśl nie pod ję li wy ma ga ną 
uchwa łę o wy ra że niu zgo dy na zło że nie wnio sku i re ali za cję 
te go pro gra mu. Pla no wa na War tość za da nia 
to 13.167.691,80 zł. Gmi na wnio sku je o do fi nan so wa nie 
z KPO w kwo cie 10.705.440, 50 zł. 

Wy bie ra jąc szko ły, któ re zo sta ną ob ję te ter mo mo der ni za -
cją kie ro wa no się kry te ria mi wiel ko ści szko ły i ge ne ro wa ny -
mi obec nie kosz ta mi zu ży wa nej ener gii elek trycz nej 
i ogrze wa nia. W zło żo nym wnio sku uwzględ nio no szko ły: 
• Szko łę Pod sta wo wą nr 1 w Msza nie Gór nej 

• Szko łę Pod sta wo wą nr 1 w Lu bo mie rzu 
• Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej 
• Ze spół Szko ły i Przed szko la nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 
• Ze spół Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce 

Za kres mo der ni za cji ener ge tycz nej ww. bu dyn ków uza leż -
nio ny jest od po sia da ne go au dy tu ener ge tycz ne go, wy ka zu -
ją ce go mi ni mal ną łącz ną re duk cję za po trze bo wa nia na ener gię 
pier wot ną bu dyn ków na po zio mie 30% w sto sun ku do sta nu 
ist nie ją ce go oraz re duk cję za po trze bo wa nia na ener gię koń -
co wą na po zio mie co naj mniej 25% w sto sun ku do sta nu ist -
nie ją ce go. 

Po zy ska ne do fi nan so wa nie po zwo li na po now ne do cie ple -
nie ścian bu dyn ków, czę ścio wą wy mia nę sto lar ki okien nej 
i drzwio wej, mo der ni za cję cen tral ne go ogrze wa nia (bez wy -
mia ny pie ców). Pro jekt za kła da za in sta lo wa nie pomp cie pła, 
fo to wol ta iki, ma ga zy nów ener gii elek trycz nej oraz wy mia nę 
oświe tle nia na ener go osz częd ne. 

Bę dzie my Pań stwa na bie żą co in for mo wać o roz strzy gnię -
ciu na bo ru, otrzy ma nym do fi nan so wa niu i pla nach or ga ni za -
cyj nych, któ re bę dą mia ły wpływ na funk cjo no wa nie szkół 
ob ję tych pro jek tem. 

AN NA PE TRYC KA

Gmina ubiega się o środki na głęboką 
termomodernizację pięciu  
placówek oświatowych

Ol szów ki zwłasz cza w nad cho dzą cym se zo nie je sien no 
– zi mo wym. W ko lej nych la tach pla no wa na jest bu do wa 
po zo sta łych od cin ków tej dro gi. Re mont wy mie nio ne go 
od cin ka po chło nął 149 796,66 zł – środ ki wła sne gmi ny. 

• Ode bra ny łącz nik dro go wy łą czą cy osie dle Ja sio nów w Ol -
szów ce z Po rę bą Wiel ką. Łącz nik po stro nie Ol szów ki zo -
stał wy ko na ny od pod staw, utwar dzo no na wierzch nię 
tłucz nio wą oraz po ło żo no ko ryt ka od wad nia ją ce. War tość 
prac wy nio sła 24 466,25 zł. 

Od da no plac ma new ro wy obok bu dyn ku 
re mi zy OSP w Łę to wem 

Za koń czo no pra ce zwią za ne z re ali za cją za da nia pn. Re mont 
pla cu ma new ro we go przy OSP Łę to we. W ra mach dzia ła nia Ma -
ło pol skie OSP 2024 gmi na po zy ska ła 48 000,00 zł ze środ ków 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go na re ali za cję prac re mon to wo-bu -
dow la nych w re mi zie OSP Łę to we. War tość za da nia wy nio -
sła 192 997,64 zł. W dniu 16.10.2024 r. od by ło się uro czy ste 
otwar cie pla cu ma new ro we go, w któ rym uczest ni czy li rów nież 
przed sta wi cie le Gmi ny Msza na Dol na. AN NA PE TRYC KA

Wyremontowany plac manewrowy przy remizie OSP w Łętowem
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W dniach 10 i 11 sierp nia 2024 r. od -
by ło się Za gó rzań skie La to. Dzi siaj 
to już tyl ko wspo mnie nie, bar dzo 
pięk ne wspo mnie nie, któ re po zo -
sta nie w na szej i (ma my na dzie ję) 
Wa szej pa mię ci na dłu go. 

 
Ale za cznij my od po cząt ku. Przy go -

to wa nia do te go wy da rze nia trwa ły kil -
ka mie się cy, by do piąć wszyst ko 
na ostat ni gu zik. Go dzi ny roz mów, usta -
leń, spo tkań z ar ty sta mi, uło że nie pla nu 
fe sti wa lu itd., aż wresz cie nad szedł ten 
week end. Lep szej po go dy nie mo gli śmy 
so bie wy ma rzyć, do te go cu dow ni, 
uzdol nie ni: mu zy cy, ze spo ły re gio nal ne, 
or kie stry dę te, dzie ci, a wszyst ko po to, 
aby ście Wy Dro dzy Miesz kań cy Gmi -
ny Msza na Dol na wraz z Go ść mi z in -
nych gmin, miast, a na wet państw 
spę dzi li mi ło ten sierp nio wy week end. 

Pa nie z Kół Go spo dyń Wiej skich: 
KGW Ol szów ka, KGW Go spo sie 
z Msza ny Gór nej, KG Pa rad ne Go spo sie 
z Ka sin ki Ma łej, Zwią zek Pod ha lan od -

dział w Lu bo mie rzu, KGW Śwar ne Bab -
ki z Łę to we go, KGW Za gó rzan ki z Ka -
si ny Wiel kiej oraz Stra ża cy OSP 
z Msza ny Gór nej za dba li o to, by nikt nie 
wy szedł z tej im pre zy głod ny. Dzię ku je -
my za przy go to wa nie re gio nal nych po -
traw, któ ry mi wszy scy się za chwy ca li. 

Ar ty stom, bo tak mo że my na zwać 
KAŻDĄ oso bę, któ ra za go ści ła na na -
szej sce nie – gra tu lu je my Wa szych ta -
len tów. Wy so ka for ma, ja ką 
za pre zen to wa li ście pod czas Za gó rzań -
skie go La ta i XI Fe sti wa lu Kul tu ry Be -
ski du Wy spo we go prze kro czy ła 
wszel kie ocze ki wa nia i po ka za ła, że po -
tra fi cie spro stać na wet naj więk szym 
wy zwa niom. Je ste śmy na praw dę 
wdzięcz ni, za Wa szą obec ność i za to, że 
mo że my ob ser wo wać Wasz roz wój, za -
an ga żo wa nie i umie jęt no ści. Rób cie to 
co ro bi cie, bo wi dać, że spra wia Wam to 
ogrom ną ra dość, a pu blicz ność swo ją 
obec no ścią, grom ki mi bra wa mi oraz 
wspól nym śpie wa niem po ka za ła Wam, 
że je ste ście NAJLEPSI! 

W so bo tę pod czas Za gó rzań skie go 
La ta na sce nie wy stą pi li: 
• Ka pe la „Ko ściel nio ki” z Ol szów ki 
• Człon ko wie Klu bu Spor to we go 

KORYO 
• Ka pe la „Smyc ki spod Ku dło nia” 
• KGW „Śwar ne Bab ki” z Łę to we go 
• Do li na Mszan ki 
• Mi chał Cię ża dlik z The Re ezer 
• Em ber sto ke 
• Kry stian Ku bo wicz 
• Ka pe la Skoc ni 

W nie dzie lę, pod czas XI Fe sti wa lu 
Kul tu ry Be ski du Wy spo we go moż -
na by ło po słu chać i po ba wić się ra zem z: 
• Bo gu sła wem Na wa rą & Mi cha łem 

Na wa rą 
• Or kie strą Dę tą „Sa mi Swoi” z Ka sin -

ki Ma łej 
• Fol ko wym Łę to wem 
• Or kie strą Dę tą „Echo Gór” z Ka sin -

ki Ma łej 
• Łę to wia na mi 
• Ma ło pol ską Eki pą Akor de ono wą 
• Or kie strą Dę tą z Msza ny Gór nej 
• Ze spo łem Go łec ki 
• Ka pe lą Roy 

Za gó rzań skie La to, a w nim XI Fe sti wal Kul tu ry Be ski du Wy spo we go 

Skoń czy ło się,  
mia ło wiecz nie trwać
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Wy ni ki za wo dów i kon kur sów 
W so bo tę 10 sierp nia, już od go dzi -

ny 9:00 stra ża cy z gmin nych jed no stek 
OSP to czy li za cię tą wal kę, by wy ło nić 
jed ną z naj lep szych jed no stek w gmi nie. 
Ry wa li za cja by ła na praw dę za cię ta. 
Gra tu la cje dla: 
• Jed nost ki OSP z Ło stów ki za za ję -

cie I miej sca w za wo dach spor to wo 
– po żar ni czych 

• Jed nost ki OSP Ol szów ka za za ję -
cie II miej sca w za wo dach spor to wo 
– po żar ni czych 

• Jed no st ce OSP z Gli sne go za za ję -
cie III miej sca w za wo dach spor to wo 
– po żar ni czych 
Po zo sta łym trzem dru ży nom z OSP 

Msza na Gór na, OSP Ka sin ka Ma ła 
i OSP Lu bo mierz gra tu lu je my za pa łu 
oraz rów nie pięk nych wy ni ków. 

 
W nie dzie lę 11 sierp nia, pod -

czas XI Fe sti wa lu Kul tu ry Be ski du 
Wy spo we go „Be skidz kie Ryt my 
i Sma ki” od był się kon kurs ku li nar -
ny, w któ rym udział wzię ły trzy Ko ła 
Go spo dyń Wiej skich: 
• I miej sce po wę dro wa ło do KGW 

Msza na Gór na za „Wie prz ka na Ka -
pu ście” 

• II miej sce otrzy ma ły go spo dy nie 
z KGW Ol szów ka za „Dzia mę – Ka -
pu stę ze siar co kiem” 

• III miej sce wy wal czy ły Pa rad ne Go -
spo sie za „Zu pę szcza wio wą z jaj kiem” 
Po tra wy by ły prze pysz ne, a wy bór 

naj lep szej po tra wy ar cy trud ny, co mo -
że po twier dzić Ju ry Kon kur su Ku li -
nar ne go de gu stu ją ce i ob ra du ją ce 
w skła dzie: Prze wod ni czą ca Ra dy 
Gmi ny Msza na Dol na Agniesz ka Za -
wadz ka, Rad na Gmi ny Msza na Dol -
na Ma ria Maj da oraz wi ce pre zes KZP 
Ko ła Pszcze la rzy w Msza nie Dol nej 
Jó zef Bie ro wiec. 

Pod czas XI Fe sti wa lu Kul tu ry Be -
ski du Wy spo we go „Be skidz kie Ryt -

my i Sma ki” od był się rów nież Tur -
niej pił ki noż nej o Pu char Wój ta 
Gmi ny Msza ny Dol na: 
• I miej sce zdo by ła Aka de mia Pił kar -

ska „Bo ni to” – z tre ne rem Mi cha łem 
Smo le niem 

• II miej sce wy wal czył LKS Ze nit Ka -
sin ka Ma ła – z tre ne rem Da wi dem 
Ha ra sem 
Dzię ku je my wszyst kim bez wy jąt ku 

za po moc w or ga ni za cji im pre zy, 
a uczest ni kom za obec ność i do sko na -
łą za ba wę. Do zo ba cze nia za rok! 

EWE LI NA DZIE DZI NA
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Czas let niej ka ni ku ły w Za gó rzań skich Dzie dzi nach za -
koń czy li śmy na praw dę moc nym ak cen tem – mie li śmy 
za szczyt i przy jem ność nie tyl ko ob ser wo wać po czy na -
nia za wod ni ków, ale i współ or ga ni zo wać spek ta ku lar -
ny spor to wy wy ścig „Srebr ny Za gó rzań ski Pier ścień”.  

 
Te raz, ła piąc od dech i ro biąc pod su mo wa nie tej ak cji, mo -

że my z du mą so bie wza jem nie i na szym dziel nym bie ga czom 
po gra tu lo wać – uda ło się! Już wcze śniej, pi sząc o pla nach 
w Za gó rzań skich Dzie dzi nach, snu li śmy wie lo krot nie wi zje 
zwią za ne z Za gó rzań skim Pier ście niem, ak cją tu ry stycz no -
-spor to wą zwią za ną z gó ra mi, któ re ota cza ją Msza nę Dol ną 
– sto li cę Za gó rzan. 

Pomysłodawcy, wsparcie finansowe 
i niezbędna iskra organizacyjna 

Uda ło się – to dość ko lo kwial ne stwier dze nie, wszak nic 
tu taj nie by ło dzie łem przy pad ku, a cięż kiej, in ten syw nej pra -
cy wie lu, wie lu osób. Sam po mysł zro dził się w gło wie Mar -
ka Pan ka, Prze wod ni czą ce go Ka pi tu ły Zna ku Pro mo cyj ne go 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny, jed nak iskra do pod ję cia się trud ne -
go przed się wzię cia or ga ni za cji wy da rze nia wy szła z ze spo łu 
two rzą ce go Za gó rzań skie Dzie dzi ny i tu taj ca ły czas się tli ła. 
Wiel kie po dzię ko wa nia na le żą się tym, któ rzy od wa ży li się 
się gnąć po środ ki (pro jekt zre ali zo wa no przy wspar ciu fi nan -
so wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie go) – to zna ne wszyst kim, 
dzia ła ją ce lo kal nie, Sto wa rzy sze nie Mi ło śni ków Kul tu ry Gó -

ral skiej „Pod Cyr lom” z Ol szów ki. Jak się oka zu je, je go 
człon ko wie nie tyl ko zna ją się na kul tu rze, mu zy ce i śpie wie, 
ale, jak trze ba, to i spor to wą im pre zę zor ga ni zu ją z przy tu -
pem! Współ pra co wa li śmy rów nież z Fun da cją Wspie ra nia 
Roz wo ju Lo kal ne go „Ini cja ty wa” – efek tem tych dzia łań jest 
wy da ny dru kiem prze wod nik i tu ry stycz na ma pa „Pier ścień 
za gó rzań ski”, któ ry przed sta wia ideę ak cji i opi su je po szcze -
gól ne wa rian ty zdo by wa nia pier ście ni: zło te go, srebr ne go 
i brą zo we go. Moc ne wspar cie po pły nę ło ze stro ny Gmi ny 
i Mia sta Msza na Dol na; nie da się ukryć, że wspól nie dzia ła -
my w Za gó rzań skich Dzie dzi nach! Czyn nie włą czy li się w or -
ga ni za cję wy da rze nia kre ato rzy i sym pa ty cy za gó rzań skiej 
mar ki lo kal nej, w tym Pa weł Wi dzisz, au tor pro jek tu Srebr -
ne go Pier ście nia Za gó rzań skie go. Za ry zy ku je my na wet 
stwier dze nie, że bez ich po mo cy im pre za mo gła by nie uj rzeć 
szczę śli we go fi na łu… 

51 Śmiał ków zdo by ło Ćwi lin, Śnież ni cę 
i Lu bo goszcz 

A kto od wa żył się się gnąć po Srebr ny Pier ścień Za gó rzań -
ski i zdo być trzy szczy ty gór skie: Ćwi lin, Śnież ni cę i Lu bo -
goszcz? Śmiał ków nie za bra kło! I choć zgło si ło się wię cej 
osób, osta tecz nie w so bot ni po ra nek, 30 sierp nia, na star cie 
po ja wi ło się 51 uczest ni ków. Dziel ni za wod ni cy nie zwa ża li 
na pro gno zę po go dy, któ ra za po wia da ła upał; do strzec moż -
na by ło ich mo bi li za cję i ogrom ne wspar cie ze stro ny zna jo -
mych, przy ja ciół i sym pa ty ków. Po ja wi ły się też oso by, któ re 

Zdo byw cy Za gó rzań skie go 
Pier ście nia
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spe cjal nie przy je cha ły na bieg z róż nych de sty na cji, np. 
z Czech! Przy kład pły nie z gó ry – tym ra zem po sta no wi li go 
dać i zmie rzyć się z wy zwa niem za gó rzań scy sa mo rzą dow -
cy. Na star cie po ja wi li się przy go to wa ni na spor to we zma ga -
nia: Mi ro sław Ci chorz, Wójt Gmi ny Msza na Dol na i Kac per 
Bie ro wiec, Rad ny Ra dy Miej skiej w Msza nie Dol nej. Krót -
kie po wi ta nie, sło wa otu chy ze stro ny wło da rzy bliź nia czych 
gmin i… ko men dę do star tu wy da ła go spo dy ni miej sca, Bur -
mistrz Mia sta, Agniesz ka Orzeł. 

Bieg pod okiem ratowników GOPR, 
Pogotowia Ratunkowego, strażaków OSP, 
mszańskich „Strzelców” i uroczych 
„Wodzianek” 

Nad bez pie czeń stwem za wod ni ków czu wa li na ca łej tra sie 
ra tow ni cy z Pod ha lań skiej Gru py GOPR oraz ra tow ni cy me -
dycz ni z li ma now skie go Po go to wia Ra tun ko we go. W miej -
scach new ral gicz nych (przy prze kro cze niu dróg pu blicz nych) 
na sze dzia ła nia wspar li stra ża cy – ochot ni cy z Msza ny Dol -
nej i Ka si ny Wiel kiej. W punk tach kon tro l nych dy żu ro wa li 
mszań scy „Strzel cy” z Ze spo łu Szkół Tech nicz no – In for ma -
tycz nych (dwóch Ja ku bów, Mi ko łaj, Wik tor oraz Ka mil wraz 
z opie ku nem, Prze my sła wem) a tak że Emi lia, Grze gorz i Fi -
lip, na si wo lon ta riu sze. Ozdo bą tra sy by ły nie wąt pli wie wo -
dzian ki: Aga ta, Syl wia, Mo nia i Ry sia. Nie wia do mo, czy to 
ze wzglę du na ich urok, czy na wo dę, któ rą szczo drze roz da -
wa ły spra gnio nym za wod ni kom, każ dy z bie ga czy wi tał ich 
szcze rym, ser decz nym uśmie chem. Cie szy nas rów nież spon -
ta nicz ne za an ga żo wa nie miesz kań ców re gio nu w to wy da rze -
nie, któ rzy do kar mia li po ko nu ją cych w za wo dach tra sę 
i ser wo wa li na szym bie ga czom orzeź wia ją cą le mo nia dę! 
Wiel kim wspar ciem dla or ga ni za to rów wy da rze nia oka zał się 
mł. cho rą ży JWK An drzej Bu ko wiec, anioł, któ ry spadł nam 
z przy sło wio we go nie ba. Nie dość, że zre zy gno wał ze star tu 
w za wo dach, aby za an ga żo wać się w ich prze bieg, to jesz cze 
po mógł w pro mo cji wy da rze nia, ufun do wał na gro dy, wsparł 
nas or ga ni za cyj nie i za my kał tra sę bie gu spraw dza jąc, czy 
wszyst ko zo sta ło po nas w po rząd ku, a któ ryś z za wod ni ków 

czy wo lon ta riu szy nie po trze bu je opie ki. Ca ły czas był z na -
mi na łą czach we ry fi ku jąc rów nież pra cę punk tów kon tro l -
nych. Wiel ki sza cun za ta ką po sta wę! 

A za wod ni cy? Uzbro je ni w pa kie ty star to we, któ re wy ko -
nał Ja siek Fi li piak (PanDa – ha fto wa nie, zna ko wa nie i wię -
cej), ma pę bie gu i prze wod nik dot. Za gó rzań skie go 
Pier ście nia oraz drob ny po czę stu nek ener ge tycz ny, mie li 
do po ko na nia tra sę o dłu go ści 28 ki lo me trów, z róż ni cą po -
dejść i zejść 1450m. Na każ dym szczy cie pre ten du ją cy do ty -
tu łu zdo byw cy pier ście nia mu sie li za li czyć punkt kon tro l ny 
i za ło żyć opa skę, kwa li fi ku ją cą po tem do we ry fi ka cji koń co -
wej. Ze bra nym na me cie nie po zo sta wa ło nic wię cej, jak ocze -
ki wa nie i przyj mo wa nie re la cji od usta wio nych w punk tach 
kon tro l nych strzel ców. 

Re kor do wy czas 2 go dzi ny 50 mi nut! 
Mo że trud no w to uwie rzyć, ale pierw szy za wod nik na me -

cie bie gu po ja wił się już po 2 go dzi nach i 50 mi nu tach! 
Na pew no wzbu dził ogrom ne nie do wie rza nie nie tyl ko u kon -
fe ran sje ra im pre zy, Grze go rza Le nar to wi cza. Wszy scy by li -
śmy na sta wie ni na „śred nią wy pad ko wą”, czy li oko ło 4 
go dzi ny po star cie. Zgod nie z re gu la mi nem ak cja mia ła za -
koń czyć się po 8 go dzi nach (li mit cza so wy), a tu ta ki har pa -
gan gór skich bie gów nam się tra fił, i to jesz cze lo kal ny! 
Szy mon Do bro wol ski – wiel kie bra wa! Po dob no – jak do nie -
śli naj bliż si – spraw dził so bie tra sę wcze śniej i do brze wie -
dział, co go cze ka po dro dze, gdzie mo że „nad go nić”. W je go 
moż li wo ści nie zwąt pi li ro dzi ce, któ rzy kil ka mi nut przed fi -
ni szem sy na po ja wi li się na me cie, aby okla ski wać zwy cięz -
cę! Zresz tą nie tyl ko on po ka zał się z naj lep szej stro ny 
– w bie gu uczest ni czy li „sta rzy wy ja da cze”. Ma my na dzie ję, 
że do brze się ba wi li na na szych gór kach, a na me cie za pew -
ni li śmy im jesz cze do dat ko we atrak cje. 

Solidne wsparcie kulinarne i namioty 
Zagórzańskich Dziedzin 

Re gio nal ny po czę stu nek so lid nie zre ge ne ro wał wy mę czo -
ne cia ła. Gaź dzi ny z KGW Ol szów ka uważ nie pil no wa ły za -
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war to ści na ta ler zach i do kła da ły, do kła da ły ile się da… Do -
dat ko wo do spo koj nej już tym ra zem ak tyw no ści za chę ca ły 
na mio ty Za gó rzań skich Dzie dzin, w któ rych swo je pro duk ty 
wy sta wi li użyt kow ni cy Zna ku Pro mo cyj ne go Za gó rzań skie 
Dzie dzi ny. Moż na by ło schło dzić się lo da mi rze mieśl ni czy -
mi od Lo dów i Spół ki, po czę sto wać pro zia ka mi z pysz nym 
mio dem z Pa sie ki u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny i se rem gor -
czań skim od Mo ni ki Ku bik. Ama to rzy pro duk tów lo kal nych 
mie li też do dys po zy cji Sznur ko we Pe reł ki, Drew nia ne cu da 
z Ka sin ki i ko ron ki od Zo fii Pię toń. Dy żu ru ją ca na sto isku 
Mo ni ka pro wa dzi ła też warsz ta ty, pod czas któ rych wy ko ny -
wa no świe ce z wo sku pszcze le go i udzie la ła in for ma cji o na -
szej dzie dzin nej ofer cie. Dzię ki te mu, że Ho no ro wy Pa tro nat 
nad wy da rze niem ob jął Piotr Kempf, Dy rek tor La sów Pań -
stwo wych z Kra ko wa, za wi ta li rów nież do nas le śni cy z Nad -
le śnic twa Li ma no wa z na mio tem edu ka cyj nym. Tu taj 
moż na by ło sa mo dziel nie zbić bud kę dla pta ków lub wziąć 
udział w kon kur sie li cząc na drob ną eko -na gro dę.  

A gdy na me cie po Szy mo nie za czę li się po ja wiać ko lej ni 
za wod ni cy, na sce nie po ja wi ło się po dium do de ko ra cji (wy -
ko na ne przez na sze go uj ka Sta ska, czy li Sta ni sła wa Ko ściel -
nia ka); był to znak na fi nał, na któ ry wszy scy cze ka li! Srebr ny 
Za gó rzań ski Pier ścień w for mie przy pin ki otrzy mał każ dy 
uczest nik ak cji. 

W kli mat ce le bra cji suk ce sów wpro wa dzi ła nas mu zycz -
nie Ka ri na – ko lo ro wy ptak, któ ra na sak so fo nie wy ko na ła jak -
że ade kwat ne dwa utwo ry We Are the Cham pions i The Fi nal 
Co unt down. 

Na gro dzo no tych, któ rzy po ko na li wła sne 
sła bo ści, wy szli po za stre fę kom for tu 
i pod ję li wy zwa nie 

Gra tu la cje i na gro dy wrę cza li: Bur mistrz Mia sta Msza -
na Dol na, Wójt Gmi ny Msza na Dol na i Wójt Gmi ny Niedź -
wiedź (ten ostat ni na wy da rze nie przy wiózł do dat ko we 
na gro dy), a te z ka te go rii open rów nież Woj ciech Win kel. Za -
nim jed nak przy stą pio no do de ko ra cji me da lo wej po sta no wio -
no na gro dzić bi le ta mi do po pu lar nej w Re gio nie Za gó rzań skim 

atrak cji – Mu zeum mo to ro we rów Mo ped Re tro, któ re ufun do -
wał Part ner Za gó rzań skich Dzie dzin – Ka si na Ski&Bi ke Park, 
naj młod sze go i naj star sze go za wod ni ka, bie ga cza, któ ry na za -
wo dy przy je chał z naj dal szej miej sco wo ści oraz mał żeń stwa, 
któ re wspól nie zde cy do wa ły się na start. (…) 

Gra tu lo wa li śmy wie lu zwy cięz com, któ rzy po ko na li sie bie 
– wła sne sła bo ści i ogra ni cze nia – wy szli po za stre fę kom for -
tu i pod ję li wy zwa nie zdo by cia te go pier ście nia. Szcze gól ne 
gra tu la cje prze ka zu je my Ju sty nie i Na ta lii, któ re na me tę do -
tar ły ja ko ostat nie, ale po ko na ły ca ły dy stans! Pi sze my tę in -
for ma cję, aby wy ra zić nasz ogrom ny po dziw co do ich 
de ter mi na cji! Dziew czy ny na le żą się Wam szcze re gra tu la cje 
i ogrom ny po dziw! 

Zaskoczenie, duma, wzruszenie, 
przeżyliśmy cały wachlarz emocji! 

Prze ży li śmy za sko cze nie na me cie, gdy po ja wił się tam 
Szy mon, du mę, gdy zja wia li się w tym punk cie na si zna jo mi 
(Mo ni ka, Piotr, Ol ga, Mar cin), ale szcze rze się wzru szy li śmy, 
gdy tra sę po ko nał ze swo im dziel nym ta tą Fi lip – chło pak 
w spek trum au ty zmu. Mo ment je go nie by wa łej ra do ści z od -
bie ra nej na pierw szym stop niu po dium na gro dy i ra dość te go 
za wod ni ka na za wsze po zo sta nie w na szych ser cach, a sam 
Fi lip – za wsze bę dzie na szym bo ha te rem! 

Je ste śmy wdzięcz ni! 
Nie by ło by ty lu emo cji gdy by nie do brzy lu dzie, któ rzy 

wspar li nas w dro dze do wy zna czo ne go ce lu. Oprócz tych, któ -
rych już tu taj w na szej re la cji z wy da rze nia wy mie ni li śmy, sło -
wa uzna nia kie ru je my rów nież do Grze go rza Bie dro nia, 
rad ne go Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go i Pre ze sa Ma -
ło pol skiej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej; Woj cie cha Win kla, czło -
wie ka wie lu ta len tów, pro fe sji i sta no wisk, wier ne go ki bi ca 
na szych wszyst kich dzia łań i sym pa ty ka Za gó rzań skich Dzie -
dzin; Ma cie ja Ostrow skie go Dy rek to ra Od dzia łu Ge ne ral nej 
Dy rek cji Dróg Kra jo wych i Au to strad w Kra ko wie oraz 
Agniesz ki Wa chow skiej, je go Za stęp cy ds. Za rzą dza nia Dro -
ga mi i Mo sta mi; Ja nu sza Kry wul ta, Nad le śni cze go Nad le śnic -
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twa Li ma no wa, Mi cha ła Głów ki, Za stęp cy Dy rek to ra De par -
ta men tu Spor tu i Igrzysk Eu ro pej skich UMWM; st. kpt. Woj -
cie cha Bo ga cza, Za stęp cy Do wód cy Jed nost ki Ra tow ni czo 
– Ga śni czej KP PSP w Li ma no wej; Alek san dry Ra taj czak, 
pre ze ski fir my Sim ple Ac co un ting, Woj cie cha Ku sia ka, Dy -
rek to ra Mu zeum im. Wła dy sła wa Or ka na w Rab ce – Zdro ju 
(Part ne ra Za gó rzań skich Dzie dzin); Jó ze fa Niec ku li, Soł ty sa 
Lu bo mie rza; Grze go rza Ku bo wi cza, na sze go Za gó rzań skie go 
In for ma to ra Tu ry stycz ne go; Bar to sza Go ca ła; Jó ze fa Bie row -
ca i Kac pra Bie row ca; Ada ma Wrze cion ka, Bar to sza Piąt kow -
skie go i Hen ry ka Po tacz ka – pre ze sów OSP od po wied nio 
z Ka si ny Wiel kiej, Msza ny Dol nej i Ol szów ki; Bog da -
na Schmid ta z Jed nost ki Związ ku Strze lec kie go „Strze lec” 
nr 24/04 przy mszań skim In sta lu oraz Krzysz to fa Przy jem skie -
go, pre ze sa fir my Dro pel. Za me dial ną pro mo cję wy da rze nia 
dzię ku je my tu ry stycz nym blo ge rom, zna nym w sie ci ja ko: 

Ma mo, a da le ko jesz cze?, Od kry wa jąc Be ski dy i Szwen da cze 
na lu zie oraz por ta lom: Gor ce24. pl, Ty go dnik Pod ha lań ski, 
Gó ry dla Cie bie, Stay Hap pe ning i Gor czań skie mu Par ko wi 
Na ro do we mu. Bez Was by się to wszyst ko nie uda ło! 

Dro dzy za wod ni cy – dzię ku je my i Wam – za udział w Za -
gó rzań skim Pier ście niu. Wa sze za an ga żo wa nie, otwar tość 
i sło wa po dzię ko wa nia, któ re do nas tra fi ły po tym pierw szym 
w re gio nie spor to wym wy da rze niu są bez cen ne! Je ste śmy 
wdzięcz ni za wszyst kie kon struk tyw ne uwa gi, po moc i de kla -
ra cję wspar cia przy or ga ni za cji ko lej nych edy cji bie gów. Je -
ste śmy pod Wa szym ogrom nym wra że niem! 

Cóż do dać? Kurz po im pre zie opadł, emo cje już nie co prze -
sty gły… Jed nak wspo mnie nia i zna jo mo ści po zo sta ją na za -
wsze. Ży wi my na dzie ję na ko lej ne, mi łe spo tka nia. 
Do zo ba cze nia na szla kach, w Za gó rzań skich Dzie dzi nach! 

Or ga ni za to rzy Srebr ne go Za gó rzań skie go Pier ście nia

Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej in -
for mu je, że jest przy go to wa ny na nad cho dzą cą zi mę i po -
dej mu je dzia ła nia ma ją ce na ce lu wspar cie osób w kry zy sie 
bez dom no ści oraz sa mot nych, po trze bu ją cych po mo cy. 

 
W ob li czu nad cho dzą cej zi my ape lu je my do wszyst kich o 

wraż li wość na los dru gie go czło wie ka. Zi ma po tra fi być 
okrut na, a dla osób bez dom nych i sa mot nych mo że sta no wić 
po waż ne za gro że nie utra ty zdro wia i ży cia. Każ dy z nas mo -
że zdzia łać coś do bre go, na wet nie wiel kim ge stem. 

Oto kil ka spo so bów, jak moż na wes przeć tych, któ rzy są 
w po trze bie: 
• je śli znasz oso bę w trud nej sy tu acji zgłoś to do Gmin ne go 

Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej 
• Bądź czuj ny – zwra caj uwa gę na oso by, któ re mo gą po trze -

bo wać wspar cia. Two ja in ter wen cja mo że ura to wać ży cie! 
• Po dziel się cie płem – za proś do sie bie są sia da, któ ry mo że 

czuć się sa mot nie, lub po pro stu po roz ma wiaj z nim. 
Niech na sze dzia ła nia bę dą przy kła dem dla in nych. Pa mię -

taj my, że każ dy gest ma zna cze nie. 

W ra mach ak cji zi mo wej ofe ro wa ne są: 
• Schro nie nia i noc le gi – dzię ki umo wie, któ rą gmi na za -

war ła ze Schro ni skiem dla osób bez dom nych w No wym 
Są czu po trze bu ją cy mo gą spę dzić czas w cie płym i bez -
piecz nym oto cze niu. Do schro ni ska w obec nym sta nie 
praw nym mo gą tra fiać oso by, któ re przej dą we ry fi ka cję 
przez Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej i któ re bę dą 
mieć wy da ną de cy zję ad mi ni stra cyj ną. 

• Po moc żyw no ścio wa – or ga ni zo wa ne są zbiór ki żyw no -
ści oraz moż li wość ko rzy sta nia z po sił ków przez oso by po -
trze bu ją ce. 

• Wspar cie psy cho lo gicz ne – za pew nia my do stęp do spe -
cja li stów, któ rzy ofe ru ją po moc psy cho lo gicz ną i wspar cie 
emo cjo nal ne. 

• Cie płe ubra nia i ko ce – or ga ni zu je my zbiór ki odzie ży oraz 
ak ce so riów, któ re są nie zbęd ne w zi mo wych wa run kach. 
Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej 

za pra sza wszyst kie oso by i or ga ni za cje, któ re chcą wes przeć 
dzia ła nia po mo co we dla osób sa mot nych i w kry zy sie bez -
dom no ści. 

W ce lu uzy ska nia do dat ko wych in for ma cji war to skon tak -
to wać się bez po śred nio z Gmin nym Ośrod kiem Po mo cy Spo -
łecz nej w Msza nie Dol nej ul. Spa do chro nia rzy 6, tel. 18 33 
10 541. GOPS MSZA NA DOL NA

Ak cja zi ma!
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– Przy cho dzi my na na sze Msze św. 
re gio nal ne, dzię ku je my Pa nu Bo gu 
za to kim je ste śmy i co sta no wi 
o na szej toż sa mo ści i o na szej kul -
tu rze – pod kre ślił na po cząt ku 
wrze śnio wej Za gó rzań skiej Mszy 
św. jej ce le brans, ks. Wie sław Ma -
cia szek, pro boszcz pa ra fii w Ka si nie 
Wiel kiej. 

Przy cho dzi my, włą cza my się w to 
szcze gól ne wy da rze nie, ubo ga ca my je 
stro jem, mu zy ką, śpie wem; swo ją obec -
no ścią. Da je my wy raz przy wią za nia 
do te go, co wy pra co wa ły dla nas po -
przed nie po ko le nia. Świą ty nia, w któ rej 
w okre sie let nim gro ma dzi my się na Eu -
cha ry stiach z re gio nal ną opra wą, 
to XVII wiecz na bu dow la, wznie sio -

na i ozdo bio na na chwa łę Bo gu, jed nak 
dla lu dzi. To miej sce świad czy o dzie -
dzic twie re gio nu. Opo wia da o po boż no -
ści Za gó rzan, ich kul tu rze, dzie jach; jest 
otwar tą księ gą, z któ rej wy czy tać moż -
na nie zli czo ne hi sto rie. Wszyst ko, co 
kry je jej wnę trze oraz za byt ko wy sta ro -
drzew i rów nie wie ko wy par kan, po tę -
gu je od czu cia, po zwa la za to pić się 
w mo dli twie i za du mie… 

Współ cze śnie dzia ła ją ce ze spo ły re -
gio nal ne, or kie stry dę te i ka pe le lu do we 
swo imi po czy na nia mi pi szą ko lej ne kar -
ty w kro ni ce dzie jów za gó rzań skich. 
Nie któ re z nich mo gą po szczy cić się już 
po nad 100 – let nią tra dy cją, in ne, jak Sa -
mi Swoi z Ka sin ki Ma łej – Za gród ca, 
za pew nia ją ce mu zycz ną opra wę wy da -
rze nia w ostat nią nie dzie lę wrze śnia, 
nie co krót szą, ale już li czo ną w dzie siąt -
kach lat. Star si prze ka zu ją młod szym to, 
co sa mi otrzy ma li „w spad ku” – świa -
do mość ubio ru, re per tu ar, tra dy cje, gwa -
rę, wie dzę, zdol no ści, za an ga żo wa nie… 
Uczą po sta wy i po dej ścia do spraw, któ -
re dzi siaj wy da ją nam się ma ło istot ne, 
ale z punk tu wi dze nia po ko leń są nie -
zwy kle waż ne. Dro bia zgów, któ re 
świad czą o tym, kim je ste śmy… 

Nie ina czej jest z twór ca mi i lo kal ny -
mi pro du cen ta mi, któ rzy czer piąc z tra dy -
cji zo sta wia ją za pis te raź niej szo ści. 

Co my po sobie 
zostawimy?
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Uno wo cze śnio ne re cep tu ry, współ cze sne 
ma te ria ły czy spo so by pro duk cji nie prze -
szka dza ją jed nak mar ko wać re gio nu na -
wią zu jąc do je go dzie dzic twa. Na wet 
spo so by sprze da ży, ja kim są oko licz no -
ścio we kier ma sze, są od zwier cie dle niem 
tra dy cji oj ców. Gor czań skie se ry od Mo -
ni ki Ku bik, mi ster ne ko ron ki Zo fii Pię toń, 
czy Sznur ko we Pe reł ki – to nic in ne go, 
jak po wie la nie te go, co przez wie ki ro bi li 
Za gó rza nie. Pier nicz ki, któ re współ cze -
śnie wy pie ka i zdo bi Mał go rza ta Su der, 
przy bra ły nie co no wo cze śniej szą for mę, 
jed nak i w zdo bie niu i re cep tu rze cia sta 
na wią zu ją do kuch ni na szych babć. 
Wszyst ko wła sno ręcz nie wy ko na ne, z lo -
kal nie do stęp nych ma te ria łów. 

No i to spo tka nie po wspól nej mo dli -
twie. Czas na za trzy ma nie się, spo tka nie, 
roz mo wy, roz ko szo wa nie dźwię ka mi lo -
kal nych me lo dii, utrwa le nia mo men tów 
na wspól nej fo to gra fii… 

Pięk ne to wszyst ko; ser ce ro śnie, gdy 
wi dzi się ca łe ro dzi ny za an ga żo wa ne 
w lo kal ne wy da rze nia, a jesz cze bar -
dziej, gdy pa rad nie się na nie ubie ra ją. 
War to jed nak za dać so bie py ta nie, czy 
to wy star czy? Czy ta garst ka jest w sta -
nie wy ryć trwa ły ślad i świad czyć o tra -
dy cji w przy szło ści? Co my po so bie 
zo sta wi my? 

MAG DA PO LAŃ SKA
16 paź dzier ni ka przy pa da Świa to -
wy Dzień Przy wra ca nia Czyn no ści 
Ser ca. W tym sym bo licz nym ter -
mi nie Urząd Gmi ny od wie dzi li 
przed sta wi cie le Pol skie go Czer -
wo ne go Krzy ża, któ rzy przy po -
mnie li pra cow ni kom za sa dy 
udzie la nia pierw szej po mo cy 
przed me dycz nej – re su scy ta cji 
krą że nio wo – od de cho wej (RKO).  

 
Je ste śmy wdzięcz ni za spon ta nicz -

ny kurs, któ ry wy da rzył się tak na gle, 
jak na gle mo że my sta nąć przed wy -
zwa niem pod ję cia re su scy ta cji krą że -
nio wo od de cho wej. Trze ba być 
czuj nym i go to wym. Za wsze! 

Defibrylator (AED) 
w budynku Urzędu Gminy 

Urząd Gmi ny Msza na Dol na zo stał 
wy po sa żo ny w de fi bry la tor za in sta lo wa -
ny przy głów nym wej ściu do bu dyn ku, 
po le wej stro nie drzwi, na par te rze. Jest 
to waż ny krok w za pew nie niu bez pie -
czeń stwa miesz kań com i pra cow ni kom. 

De fi bry la tor (AED) jest ła two do -
stęp ny i mo że być uży wa ny w sy tu -
acjach na głych, ta kich jak za trzy ma nie 
krą że nia. 

Klu czo we in for ma cje: 
• Lo ka li za cja: Głów ne wej ście po le wej stro -

nie drzwi, par ter bu dyn ku urzę du. 
• Do stęp ność: Urzą dze nie jest do stęp ne dla 

wszyst kich, co zwięk sza szan se na szyb ką 
re ak cję w ra zie po trze by. 

• In struk cje użyt ko wa nia: De fi bry la tor za -
zwy czaj pro wa dzi użyt kow ni ka przez pro -
ces re su scy ta cji, wy da jąc gło so we 
in struk cje, co uła twia je go uży cie, na wet 
oso bom bez wcze śniej sze go prze szko le nia. 

• Kie dy uży wać: De fi bry la tor po wi nien być 
uży ty w przy pad ku, kie dy oso ba ra to wa -
na jest nie przy tom na, nie od dy cha lub ma 
nie pra wi dło wy rytm ser ca. 

• Pa mię taj my! De fi bry la to ra uży wa my wy -
łącz nie w sta nach za gro że nia ży cia. 
Dzia ła nie ra tow ni ka po win no być po -
prze dzo ne we zwa niem służb me dycz -
nych (tel. 112). 

AN NA PE TRYC KA

RKO ra tu je ży cie
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Urząd Gmi ny roz po czął re ali za cję 
pro jek tu pn: „Wdro że nie Pro gra mu 
Ochro ny Po wie trza w Gmi nie Msza -
na Dol na”. 

 
Głów nym ce lem pro jek tu jest wspar -

cie gmi ny w trans for ma cji ener ge tycz nej. 
Pod ję te dzia ła nia wpły ną na ogra ni cze -
nie za nie czysz czeń po wie trza i po pra wę 
je go ja ko ści po przez ogra ni cze nie emi -
sji dwu tlen ku wę gla, zwięk sze nie wy ko -
rzy sta nia od na wial nych źró deł ener gii 
i po pra wę efek tyw no ści ener ge tycz nej. 
Pod nie sio na zo sta nie też świa do mość 

miesz kań ców w kwe stii za gro żeń zdro -
wot nych zwią za nych z za nie czysz cze -
niem śro do wi ska, a tak że dzia łań ja kie 
mo gą po dej mo wać, by ogra ni czyć emi -
sję szko dli wych sub stan cji do po wie trza. 

Pro jekt pla no wa ny na la ta 2024-2027 
za kła da re ali za cję za ło żeń Pro gra mu 
ochro ny po wie trza dla wo je wódz twa 
ma ło pol skie go po przez utwo rze nie 
i wy po sa że nie punk tu ob słu gi miesz kań -
ców oraz za trud nie nie eko do rad cy, któ -
ry po pro wa dzi dzia ła nia in for ma cyj ne 
w za kre sie od na wial nych źró deł ener gii 
i źró deł ogrze wa nia, a tak że udzie li 

miesz kań com wspar cia w wy peł nia niu 
wnio sków o do fi nan so wa nia. 

W ra mach pro jek tu pro wa dzo ne bę -
dą lo kal ne ak cje in for ma cyj no -edu ka -
cyj ne w za kre sie ochro ny kli ma tu, 
po pra wy ja ko ści po wie trza i wdra ża nia 
uchwał an ty smo go wych de dy ko wa ne 
wszyst kim gru pom spo łecz nym. 

Przy go to wa na zo sta nie tak że gmin -
na stra te gia trans for ma cji ener ge tycz nej 
na po sta wie obo wią zu ją cych do ku men -
tów oraz prze pro wa dzo na zo sta nie ana -
li za pro ble mu ubó stwa ener ge tycz ne go 
ce lem wspar cia do rad czo -edu ka cyj ne go 
miesz kań ców w za kre sie oszczęd no ści 
ener gii i wo dy dla go spo darstw do mo -
wych do tknię tych ubó stwem ener ge -
tycz nym. 

Pro jekt do fi nan so wa no z Pro gra mu 
Fun du sze Eu ro pej skie dla Ma ło pol -
ski 2021-2027. Prio ry tet 2 Fun du sze Eu -
ro pej skie dla śro do wi ska, Dzia ła nie 2.5 
Wdra ża nie Pro gra mu Ochro ny Po wie -
trza, Typ pro jek tu B. Funk cjo no wa nie 
eko do rad ców w gmi nach w ra mach 
środ ków po cho dzą cych z Eu ro pej skie -
go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go. 
Cał ko wi ta war tość Pro jek tu wy no -
si 587 424,18 PLN, na to miast Gmi nie 
zo sta ło przy zna ne do fi nan so wa nie 
w kwo cie 499 310,56 PLN. 

ALEK SAN DRA NO COŃ KU CHA RZAK 
Eko do rad ca

Pro gram Ochro ny Po wie trza 
w Gmi nie Msza na Dol na
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W Szko le Pod sta wo wej im. Świę te go Flo ria na w Gli -
snem od by ła się I mi ni kon fe ren cja zor ga ni zo wa na dla 
na uczy cie li ma te ma ty ki ze szkół Gmi ny Msza na Dol na. 

 
Ho no ro wym pa tro na tem to wy da rze nie ob jął Wójt Gmi ny 

Msza na Dol na, któ ry rów nież uczest ni czył w kon fe ren cji. 
Spo tka nie mia ło na ce lu wy mia nę wie dzy oraz pre zen ta cję 
no wa tor skich ba dań w róż nych dzie dzi nach ma te ma ty ki. 

Pierw szym punk tem pro gra mu był wy kład prof. Jac ka 
Chmie liń skie go pt. „Gó ry i ma te ma ty ka”. W swo im wy stą -
pie niu prof. Chmie liń ski po ru szył te mat za sto so wa nia ma te -
ma ty ki w ba da niach geo gra ficz nych i geo lo gicz nych gór. 
Uczest ni cy mie li oka zję za po znać się z przy kła da mi za sto so -
wań teo rii frak ta li w opi sa niu nie re gu lar no ści gór skich szczy -
tów oraz ich wpły wu na eko sys te my. Pro fe sor wspo mniał 
rów nież o pol skich ma te ma ty kach, któ rzy mie li zwią zek z gó -
ra mi. Wy mie nił m. in. Ja nu sza Onysz kie wi cza – ma te ma ty -
ka, hi ma la istę, po li ty ka oraz Zo fię Kry gow ską, któ ra mia ła 
ogrom ny wpływ na dy dak ty kę ma te ma ty ki. Na ko niec na wią -
zał do ży cio ry su wiel kie go pol skie go ma te ma ty ka, Ste fa -
na Ba na cha, któ ry był twór cą ana li zy funk cjo nal nej. Wy kład 
spo tkał się z du żym za in te re so wa niem, co za owo co wa ło ży -
wą dys ku sją na te mat ro li ana li zy funk cjo nal nej w co dzien -
nym ży ciu. 

Ko lej nym punk tem kon fe ren cji by ła pre zen ta cja na uczy -
ciel ki ma te ma ty ki, mgr Zo fii Ko ściel niak, pt. „Ma te ma ty ka 

Sta ro żyt ne go Egip tu”. Pre zen ta cja uka za ła wkład Egip cjan 
w roz wój ma te ma ty ki w kon tek ście po trzeb prak tycz nych, ta -
kich jak bu dow nic two, rol nic two oraz astro no mia. Pre le gent -
ka zwró ci ła uwa gę na me to dy ob li cze nio we, ja kie sto so wa li 
Egip cja nie oraz na ich sys tem licz bo wy. W szcze gól no ści pod -
kre śli ła zna cze nie geo me trii w bu do wie pi ra mid, wspo mnia -
ła rów nież o cy wi li za cyj nych osią gnię ciach Egip cjan 
w me dy cy nie, astro no mii i ko sme to lo gii. 

Po pre zen ta cji pro wa dzi ła warsz ta ty pt. „Za gi nio ny pa pi -
rus”, pod czas któ rych uczest ni cy mie li oka zję pra co wać 
nad za da nia mi ma te ma tycz ny mi in spi ro wa ny mi sta ro żyt ny -
mi tek sta mi. Warsz ta ty skła da ły się z ćwi czeń do ty czą cych 
roz wią zy wa nia pro ble mów zwią za nych z geo me trią i aryt me -
ty ką. Wszy scy z za pa łem pod cho dzi li do za dań, a ich za an -
ga żo wa nie sprzy ja ło twór czej wy mia nie po my słów i me tod 
roz wią za nia. 

– Kon fe ren cja oka za ła się du żym suk ce sem, gro ma dząc 
licz nych uczest ni ków oraz in spi ru jąc do dal szej dys ku sji na te -
mat ma te ma ty ki w róż nych kon tek stach – pod kre śla ją or ga ni -
za to rzy wy da rze nia. Za rów no wy kład prof. Chmie liń skie go, 
jak i pre zen ta cja oraz warsz ta ty Pa ni Zo fii Ko ściel niak wzbo -
ga ci ły wie dzę uczest ni ków oraz po ka za ły róż no rod ność za -
sto so wań ma te ma ty ki w hi sto rii i współ cze sno ści. 
De kla ru je my kon ty nu ację te go ty pu wy da rzeń w przy szło ści, 
aby wspie rać roz wój spo łecz no ści ma te ma tycz nej w Pol sce. 

ZO FIA KO ŚCIEL NIAK

„Spotkania z … Matematyką” 
– czyli I minikonferencja  
dla nauczycieli matematyki
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Wrze śnio we za ła ma nie po go do we w Eu ro pie Środ ko -
wej i zwią za ne z nim in ten syw ne opa dy desz czu spo wo -
do wa ły wy la nie rzek po łu dnio we go do rze cza Od ry 
na ob sza rze wo je wództw dol no ślą skie go, opol skie go 
i ślą skie go. Miesz kań cy tych te re nów zo sta li do tknię ci 
po wo dzią, któ ra jest po rów ny wa na do po wo dzi ty siąc -
le cia z 1997 r. 

 
Gwał tow na fa la po wo dzio wa nie oszczę dzi ła lu dzi, ich do -

byt ku, go spo darstw, przed się biorstw, obiek tów uży tecz no ści 
pu blicz nej i in fra struk tu ry. Znisz cze nia są ogrom ne. Wie lu lu -
dzi utra ci ło do ro bek ca łe go ży cia, moż li wość utrzy ma nia ro -
dzin, po czu cie bez pie czeń stwa wo bec nad cho dzą cej zi my. 
Po la cy nie po zo sta li obo jęt ni na nie kwe stio no wa ną tra ge dię 
po wo dzian. Z ca łe go kra ju do lu dzi do tknię tych ży wio łem 
pły ną sło wa współ czu cia, ge sty so li dar no ści i bar dzo kon kret -
na po moc ma te rial na. 

Fa la do bro ci, em pa tii, so li dar no ści i po mo cy ma si łę więk -
szą, niż fa la po wo dzio wa. Gmi na Msza na Dol na, za rów no 
wła dze sa mo rzą do we, in sty tu cje i or ga ni za cje, pa ra fie, ale 
i na si miesz kań cy nie po zo sta li obo jęt ni na los po wo dzian. 
Bły ska wicz nie pod ję to wie le ini cja tyw po mo co wych. 

Za an ga żo wa nie szkół gmin nych w po moc miesz kań com 
te re nów do tknię tych przez po wódź 

W ostat nich ty go dniach szko ły w Gmi nie Msza na Dol na, 
głów nie Szkol ne Ko ła Wo lon ta ria tu, zor ga ni zo wa ły zbiór kę, 
któ ra szyb ko zy ska ła ogrom ne wspar cie spo łecz no ści szkol -
nych. Pod czas zbiór ki ze bra no znacz ną ilość fun du szy, jak 
rów nież ar ty ku łów pierw szej po trze by dla po szko do wa -
nych. I tak: 
• W Ze spo le Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej ze -

bra no kwo tę 6.001,00 zł. Pie nią dze zo sta ły prze ka za ne dla 
Sto wa rzy sze nia PRO UNO dzia ła ją ce go przy Szko le Pod -
sta wo wej nr 1 w Ny sie. 

• W Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej ze bra -
no 5.494,00 zł. Pie nią dze zo sta ły prze ka za ne dla Sto wa rzy -
sze nia PRO UNO dzia ła ją ce go przy Szko le Pod sta wo wej 
nr 1 im. Ka wa le rów Or de ru Uśmie chu w Ny sie. 

• Spo łecz ność Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych w Ra bie 
Niż nej zgro ma dzi ła kwo tę 2.042,00 zł, któ rą prze ka za no 
na kon to Po wia tu Kłodz kie go. 

• Ze spół Szko ły i Przed szko la Nr 2 w Ka si nie Wiel kiej po -
zy skał 3.710,00 zł. Fun du sze prze ka za no na kon to Urzę du 
Mia sta i Gmi ny w Ląd ku Zdro ju z do pi skiem – Da ro wi zna 

Fala dobroci  
kontra fala powodzi

Dyrektorzy szkół z podziękowaniami od Caritas Archidiecezji Krakowskiej
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na re mont i od bu do wę Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Ląd ku 
Zdro ju. 

• W Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Lu bo mie rzu ze bra -
no 2.500 zł, któ re w ca ło ści prze ka za no Szko le Pod sta wo -
wej nr1 im. Ka wa le rów Or de ru Uśmie chu w Ny sie, 
w ra mach ak cji „Szko ły Szko łom” ogło szo nej przez Mi ni -
ster stwo Edu ka cji Na ro do wej. 

• Pie nią dze ze bra ne w Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo -
mie rzu prze ka za no bez po śred nio ro dzi nom do tknię tym po -
wo dzią, któ re ma ją swo je ko rze nie w Lu bo mie rzu. 

• Ro dzi ce uczniów Ze spo łu Szko ły i Przed szko la w Ol szów -
ce włą czy li się czyn nie w ak cję po mo cy dla po wo dzian po -
przez po moc fi nan so wą i rze czo wą w cza sie zbió rek 
przy pa ra fii. 

• W Ze spo le Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce ze bra no 
kwo tę 4.070,00 zł, któ rą prze ka za no na kon to Ra dy Ro dzi -
ców Szko ły Pod sta wo wej nr 2 im. Ja na Paw ła II w Kłodz -
ku w ra mach ak cji „Szko ły Szko łom” ogło szo nej przez 
Mi ni ster stwo Edu ka cji Na ro do wej. 

Po moc rze czo wą prze ka za ły: 
• Ze spół Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce – zbiór ka w po -

sta ci po mo cy rze czo wej – 2 trans por ty bu sem tra fi ły 
do ro dzin po cho dzą cych z Ło stów ki, 

• Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem – po moc rze czo wa dla 
ro dzin w Głu cho ła zach, 

• Ze spół Szko ły i Przed szko la w Msza nie Gór nej – ze bra ne 
da ry zo sta ły do star czo ne do Miej skiej Bi blio te ki w Msza -
nie Dol nej. Tam zbiór ka or ga ni zo wa na by ła przez Po wiat 
Li ma now ski, któ ry na stęp nie ja ko part ner Po wia tu 
Kłodz kie go, do star czył po moc rze czo wą dla po wo dzian. 

• Na to miast ze bra na po moc rze czo wa ze szkół: Szko ła 
Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie Gór nej, Szko ła Pod sta wo wa 
w Łę to wem, Szko ła Pod sta wo wa Nr 3 w Ka sin ce Ma łej, 
Ze spół Szko ły i Przed szko la Nr 1 w Ka si nie Wiel kiej, zo -
sta ła prze wie zio na kil ko ma kur sa mi, gmin nym bu sem, 
do sie dzi by CARITAS Ar chi die ce zji Kra kow skiej, gdzie 
wspól nym trans por tem tra fi ła do po szko do wa nych. 
W ak cję włą czy li się za rów no ucznio wie, na uczy cie le, ro -

dzi ce oraz pra cow ni cy szko ły. Wspól ne dzia ła nia po ka za ły, 
jak waż na jest so li dar ność w trud nych chwi lach. Or ga ni zo -
wa nie ta kiej zbiór ki w szko łach nie tyl ko po ma ga po trze bu -
ją cym, ale rów nież uczy mło dzież war to ści, ta kich jak 
em pa tia, współ czu cie i od po wie dzial ność spo łecz na. 

Oby wspól nie pod ję ty wy si łek or ga ni za cyj ny, rze czo wy i fi -
nan so wy po mógł pod nieść się lu dziom do tknię tym po wo dzią. 
Oby dał im wia rę w lu dzi i na dzie ję na lep szą przy szłość. Jed -
nym z czyn ni ków po ma ga ją cych prze zwy cię żyć prze ży cia trau -
ma tycz ne są wspie ra ją ce re la cje i wię zi mię dzy ludz kie. Wspar cie, 
to wa rzy sze nie w trud nych chwi lach, któ re nie skoń czy się wraz 
z po wro tem wód do ko ryt rzek… Dla te go nie za po mnij my o po -
wo dzia nach za kil ka ty go dni. Pie lę gnuj my na wią za ne kon tak ty, 
by dzię ki na szej bli sko ści i po mo cy prze zwy cię ży li wszel kie 
prze ciw no ści i wró ci li do bez piecz ne go ży cia. 

Bar dzo dzię ku je my! 
AGA TA CHO RĄ GWIC KA, AN NA PE TRYC KA

Transport z pomocą rzeczową dla powodzian



W dniu 16 paź dzier ni ka w Urzę dzie 
Gmi ny Msza na Dol na od by ło się 
szko le nie dla człon ków grup dia -
gno stycz no -po mo co wych pra cu ją -
cych w ra mach pro ce du ry 
„Nie bie skie Kar ty”. 
 

Na za mó wie nie Ze spo łu In ter dy scy pli -
nar ne go w Gmi nie Msza na Dol na szko -
le nie prze pro wa dzi ła An na Ma tras, 
spe cja list ka w za kre sie pra cy z oso bą do -
świad cza ją cą prze mo cy, spe cja li sta pra cy 
so cjal nej, dłu go let nia Prze wod ni czą ca 
Ze spo łu In ter dy scy pli nar ne go ds. Prze -
ciw dzia ła nia Prze mo cy w Ro dzi nie. 

Do ku men ta cja i dzia ła nia po szcze -
gól nych człon ków grup dia gno stycz no 
– po mo co wych. Pro ce du ra Nie bie skie 
Kar ty w prak ty ce, to te mat szko le nia, 
któ ry za in te re so wał wie lu spe cja li stów 
współ pra cu ją cych in ter dy scy pli nar nie 
w gru pach dia gno stycz no – po mo co -
wych na rzecz osób do tknię tych pro ble -
mem prze mo cy do mo wej. 

W szko le niu uczest ni czy li: 
• Pra cow ni cy so cjal ni i asy stent ro -

dzi ny – Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy 
Spo łecz nej w Msza nie Dol nej, 

• Przed sta wi cie le oświa ty (na uczy cie -
le, wy cho waw cy, pe da go dzy i psy -
cho lo dzy) z 14 szkół pod sta wo wych 
z te re nu Gmi ny Msza na Dol na), 

• Przed sta wi ciel Gmin nej Ko mi sji 
Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko -
ho lo wych w Msza nie Dol nej, 

• Przed sta wi ciel Po li cji – dziel ni co wy 
Ko mi sa ria tu Po li cji w Msza nie Dol nej. 
Łącz nie udział wzię ło 25 osób. 
 
Szko le nie mia ło na ce lu wza jem ne 

po zna nie się, wy mia nę do tych cza so -
wych do świad czeń pra cy w ob sza rze 
prze mo cy do mo wej, uwspól nie nie wie -
dzy na te mat krzyw dze nia dzie ci, re ago -
wa nia na prze moc i po dej mo wa nia 
in ter wen cji w przy pad ku roz po zna nia 
prze mo cy oraz opra co wa nia pla nu po -
mo cy oso bom do tknię tym prze mo cą do -
mo wą. 

– Każ dy z nas, spe cja li stów zo bo wią -
za nych do współ pra cy in ter dy scy pli nar -
nej na rzecz prze ciw dzia ła nia prze mo cy 
do mo wej po wi nien być przy go to wa ny 
do pod ję cia in ter wen cji i udzie le nia po -
mo cy oso bom do tknię tym prze mo cą, 
zwłasz cza dzie ciom. Dzia ła my wspól nie 

w ra mach pro ce du ry Nie bie skie Kar ty 
i ma my wspól ny cel – za trzy mać prze -
moc do mo wą. To bar dzo waż ne, że by -
śmy się zna li, ro zu mie li, zna li prze pi sy 
pra wa i in struk cje po stę po wa nia. Są sy -
tu acje, kie dy trze ba dzia łać bez zwło ki, 
po dej mo wać de cy zje pod pre sją cza su, 
emo cji, stre su… Chce my na sie bie li czyć 
i wspie rać się wza jem nie. Dla te go waż -
ne są ta kie spo tka nia, wspól ny tre ning 
w opar ciu o przy go to wa ny ka zus, uzgod -
nie nia w kwe stii do ku men ta cji, za sad 
po uf no ści. To szko le nie nie wąt pli wie da -
ło nam ta ką moż li wość. My ślę, że każ dy 
uczest nik zna swo ją ro lę, od po wie dzial -
ność i jest go to wy pod jąć sku tecz ną 
i zgod ną z pra wem in ter wen cję – pod su -
mo wu je An na Ky ja ni ca, Prze wod ni czą -
cy Ze spo łu In ter dy scy pli nar ne go 
w Gmi nie Msza na Dol na. 

Zor ga ni zo wa ne szko le nie wpi su je się 
w dzia ła nia edu ka cyj ne Ze spo łu In ter dy -
scy pli nar ne go w ra mach ogól no pol skiej 
kam pa nii spo łecz nej Dzie ciń stwo bez 
prze mo cy oraz jest efek tem re ali za cji 
Gmin ne go Pro gra mu Prze ciw dzia ła nia 
Prze mo cy Do mo wej i Ochro ny Osób 
Do zna ją cych Prze mo cy Do mo wej. 

AN NA PE TRYC KA
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Specjaliści trenowali 
współpracę 
interdyscyplinarną
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W dniu 6 wrze śnia 2024 r. Gmin na Bi -
blio te ka Pu blicz na w Ka si nie Wiel kiej 
wraz z Fi lią Bi blio te ki w Ło stów ce 
oraz Ze spo łem Szko ły i Przed szko la 
w Ło stów ce za pro si ły miesz kań ców 
Gmi ny na wspól ne czy ta nie „Kor dia -
na” Ju liu sza Sło wac kie go. 
 

Ak cja Na ro do we go Czy ta nia or ga ni -
zo wa na jest od 2012 r. z ini cja ty wy pre -
zy den ta RP. Wte dy wspól ną lek tu rą był 
„Pan Ta de usz” Ada ma Mic kie wi cza. 
Od tej po ry w każ dej ko lej nej edy cji 
czy ta ne są frag men ty twór czo ści naj bar -
dziej zna nych pol skich pi sa rzy. 

Głów nym za da niem jest pro mo cja 
czy tel nic twa i po wrót do ar cy dzieł kla -
sy ki li te ra tu ry pol skiej. Te go rocz ne czy -
ta nie od by ło po raz trzy na sty i by ło 
ob ję te ho no ro wym pa tro na tem pa ry pre -
zy denc kiej. Z Kan ce la rii Pre zy den ta RP 
An drze ja Du dy przy sła no oko licz no ścio -
wą pie częć, więc za in te re so wa ni mo gli 
ostem plo wać swo je eg zem pla rze tek stu. 

Dzię ku je my wszyst kim za obec ność 
i spę dzo ne wspól nie kwa dran se w kli ma -
tach XIX wie ku, gdzie emo cje po nie uda -
nym po wsta niu li sto pa do wym roz pa la ły 
ser ca Po la ków i zmu sza ły do re flek sji 
i dys ku sji nad dal szą dro gą do nie za leż no -
ści i wol no ści Pol ski. Dzię ku je my i gra tu -
lu je my wszyst kim uczest ni kom, któ rzy 
pod ję li wy zwa nie i pięk nie za pre zen to wa li 
nam frag men ty dra ma tu. Do star czy li ście 
Pań stwo nie za po mnia nych wra żeń! 

Frag men ty „Kor dia na” czy ta li: wi ce sta -
ro sta Ewa Fi li piak; wójt Mi ro sław Ci -
chorz; prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny 
Msza na Dol na Agniesz ka Za wadz ka, rad -
ni gmi ny Msza na Dol na – Mo ni ka Gó ra -
lik, Jan Cho rą gwic ki, Ra fał Ku bo wicz 
i Krzysz tof Nie do jad; rad ny po wia tu li ma -
now skie go Szcze pan Fi gu ra; dy rek to rzy 
szkół w Ło stów ce, Ka si nie Wiel kiej 
i Msza nie Gór nej – Ja ni na Flig, Zbi gniew 
Ja rosz, Jó zef No wak i Ja ro sław Ma zur; 
przed sta wi cie le Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej w Ło stów ce – pre zes Jó zef Ma lec i na -
czel nik Pa weł Ku cza ik; ab sol wen ci na szej 
szko ły – An to ni na Ciem niak, Ma ja Ko -
chań ska, Alek san dra Ko wal czyk, Ja kub 
Ma lec, Jes si ca Po ta czek; uczen ni ce 
kl. V i VII – Lau ra Ko ło dziej, Do mi ni ka 
Ra pacz, Wik to ria Ra pacz oraz Pau li -
na Wę glarz; kie row nicz ka bi blio te ki w Ło -
stów ce Agniesz ka Cho rą gwic ka; Mo ni ka 
Ku char czyk i Da nu ta Po ta czek pra cu ją ce 
w na szej szko le; miesz kan ki Ło stów ki 
– Ma ria Knap czyk i Na ta lia Po ta czek, 
a tak że dzia ła cze spo łecz ni z gmin Msza -
na Dol na i Niedź wiedź – Mi chał Fi gu ra 
i Woj ciech Wie low ski. W bra wu ro wej 
sce nie przed kom na tą ca ra w ro lę Kor dia -
na wal czą ce go ze Stra chem i Ima gi na cją 
wcie lił się Bo gu sław Na wa ra – wo ka li sta, 
in stru men ta li sta i ak tor, pro mo tor kul tu ry 
za gó rzań skiej. Ko men ta rze do po szcze gól -
nych scen czy ta ły Jo an na Du dzik, Na ta lia 
Kor decz ka, Ali cja Ku char czyk, Ewe li -
na Nie do śpiał i Le na Ra taj. 

GBP Msza na Dol na pra gnie po dzię -
ko wać dy rek tor Ja ni nie Flig za moż li -
wość zor ga ni zo wa nia w pro gach Szko ły 
Pod sta wo wej na sze go spo tka nia, ser -
decz ność i wsze la ką po moc. Dzię ku je -
my też za wspar cie po zo sta łym 
pra cow ni kom szko ły. Wy ra zy szcze gól -
nej wdzięcz no ści kie ru je my pod ad re -
sem P. Mo ni ki An tosz - Gro dzic kiej 
za opra co wa nie sce na riu sza, przy dział 
ról, i re ży se rię te go wy da rze nia. 

Dzię ku je my tak że: 
• Rad nym gmi ny Msza na Dol na: Agniesz ce Za -

wadz kiej, Mo ni ce Gó ra lik i Ra fa ło wi Ku bo wi -
czo wi za po moc i za an ga żo wa nie 
w re ali za cję na sze go pro jek tu 

• Bo gu sła wo wi Na wa rze i Da wi do wi Bu ra so wi 
za wspa nia łą opra wę mu zycz ną 

• Mło dzie ży pro wa dzą cej spo tka nie, uczen ni -
com Szko ły Pod sta wo wej w Ło stów ce: Jo an -
nie Du dzik, Na ta lii Kor decz ce, Ali cji 
Ku char czyk, Ewe li nie Nie do śpiał i Le nie Ra -
taj za pro fe sjo nal ną kon fe ran sjer kę 

• Jó ze fie Po ta czek za na ma lo wa nie por tre tu 
Ju liu sza Sło wac kie go 

• Lo kal nym ło sto wiań skim fir mom, któ re 
wspar ły nas przy or ga ni za cji Na ro do we go 
Czy ta nia w Ło stów ce: 

• PROFEXIM (Ba za Dro go wa) – usłu gi bu dow la -
ne i wy na jem sprzę tu 

• OBERWANKA – Re stau ra cja/Dom we sel ny 
• ADUŚ – sklep spo żyw czo -prze my sło wy 

Je ste śmy bar dzo wdzięcz ni za wsze -
la kie wspar cie. 
• Dziękujemy także Agnieszce Chorągwickiej 

prowadzącej Bibliotekę Publiczną 
w Łostówce za zaangażowanie i czas 
poświęcony na przygotowanie wydarzenia. 
Wyszło pięknie! 

• Dzię ku je my też re dak cji TV28 za obec ność 
i re la cję z Na ro do we go Czy ta nia. 

ELŻ BIE TA CIĘ ŻA DLIK 
Dy rek tor GBP Msza na Dol na  

z/s w Ka si nie Wiel kiej

Narodowe Czytanie 
„Kordiana” Juliusza 
Słowackiego za nami!
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Nie prze bra ne tłu my lu dzi, mnó stwo roz mów i uśmie -
chów wy wo ła nych pro wa dzo ny mi warsz ta ta mi oraz 
czę sto wa niem za gó rzań skim do brem – tak w skró cie 
moż na okre ślić trzy dni, któ re spę dzi li śmy na tar gach 
tu ry stycz nych w Po zna niu. 

 
Po je cha li śmy tam na za pro sze nie Ma ło pol skiej Or ga ni za cji 

Tu ry stycz nej i wspól nie z ni mi oraz Tar nów Tra vel i Spływ Du -
naj cem – fli sa cy ca łym pięk nie za aran żo wa nym sto iskiem mó -
wi li śmy: Od kryj Ma ło pol skę! Od kryj Za gó rzań skie Dzie dzi ny! 

Trud no by ło ob my ślić na wią zu ją ce do re gio nu, pro ste za -
ję cia warsz ta to we, któ re moż na prze pro wa dzić na ogra ni czo -
nej po wierzch ni. Trze ba by ło mą drze za pa ko wać pro duk ty 
lo kal ne, aby przez trzy dni utrzy ma ły swo ją świe żość i nie stra -
ci ły nic ze sma ku i wy glą du. Kto jed nak, jak nie użyt kow ni cy 
Zna ku Pro mo cyj ne go Za gó rzań skie Dzie dzi ny, i na ja ko ści 
i na lo gi sty ce zna ją się naj le piej? Się gnę li śmy więc do spraw -
dzo nych ak tyw no ści i po traw. Pa weł Wi dzisz, two rzą cy Drew -
nia ne cu da z Ka sin ki, przy go to wał stos sa la man der aby 
za chę cić naj młod szych do ćwi czeń mo to rycz nych i po ka zać 
im jak zdro wo ze so bą ry wa li zo wać. Nic to, że za po mnie li śmy 
żół tej far by… Jed ni ma lo wa li więc jasz czur ki in ni ka me le ony, 
a jesz cze in ni ge ko ny. Ich wy ści gi wzbu dza ły nie mniej emo -
cji niż sam pro ces ko lo ro wa nia! Wy ko na ne przez na sze go ka -
sin czań skie go spe ca od drew nia nych cu dów pa rze ni ce, 
za gó rzań skie, a jak że! do sta wa ły ory gi nal ne bar wy, ale za ska -

ki wa ły rów nież in ter pre ta cją ko lo ry stycz ną twór ców. Hi tem 
oka za ły się mi ni puz zle, któ re po zło że niu przed sta wia ły na -
szą qu esto wą pa rę: Kaś kę i Jaś ka, a po ma lo wa ne wg wzo ru 
lub wła snej in wen cji przy po mi na ły o obiet ni cy od na le zie nie 
sze ściu skar bów ukry tych u Za gó rzan. Nie mniej ra do ści spra -
wi ło i ma łym i du żym ma lo wa nie ko ra li ków i two rze nie z nich 
sznu ra ko ra li, bran so le tek lub za wie szek… Co tyl ko pod po -
wie dzia ła wy obraź nia! Te pro ste, ale twór cze ak tyw no ści po -
wo do wa ły cią głą ko lej kę do kil ku wy zna czo nych na warsz ta ty 
miejsc i an ga żo wa ły ca łe ro dzi ny, nie wy łą cza jąc z nich mło -
dzie ży! (za co ze bra li śmy szcze gól ne gra tu la cje!). 

Rów no cze śnie, przy są sied nim, ob le ga nym moc no sto li ku, 
Mo ni ka Ku bik (Za gó rzań ska Tra dy cja – Se ry Pod puszcz ko -
we), Lu cy na Paz dur (KSOS Ba za Lu bo goszcz) i wspo mnia -
ny wy żej Pa weł Wi dzisz nie na dą ża li do kra wać za gó rzań skich 
przy sma ków. Uczest ni cy To ur -Sa lon czę sto wa li się Gor czań -
ski mi se ra mi z róż ny mi do dat ka mi, pro zia ka mi z mio da mi 
z Pa sie ki u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny (mnisz ko wo – spa dzio -
wy ty dzień wcze śniej w tych obiek tach otrzy mał Per łę – na -
gro dę w ogól no pol skim kon kur sie!) lub chle bem ze smal cem, 
któ ry za gry za li ogór kiem ki szo nym. Na de ser pysz ne cia sta, 
a do po pi cia ga las (kom pot z su szu). Wszyst ko zdro we, aro -
ma tycz ne, naj wyż szej ja ko ści, po twier dzo nej wie lo wie ko wą 
tra dy cją, a w przy pad ku se rów i mio du rów nież Zna kiem Pro -
mo cyj nym Za gó rzań skie Dzie dzi ny. Na si kre ato rzy (w tym 
Jan da Re sort) do sko na le się spi sa li rów nież w kwe stiach re -

Po znań jest nasz!
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kla mo wych. Do każ de go kę sa do da wa li garść in for ma cji 
o dzie dzin nych atrak cjach i pro mo wa li Ma ło pol skę. 

Ogrom ną ra dość spra wi ły nam nie spo dzie wa ne spo tka nia 
z na szy mi przy ja ciół mi z Pol ski. Ja kież by ło na sze zdzi wie nie, 
gdy przy sto isku po ja wi ła się sym pa tycz na ro dzin ka, zna -
na w me diach spo łecz no ścio wych ja ko „Dzień do bry w po dró -
ży”, a ma ją ca swo je po wią za nia z Mło dzie żo wym Ośrod kiem 
Re ko lek cyj no – Re kre acyj nym na Śnież ni cy. Oni z Kę dzie rzy -
na – Koź la, my z po gra ni cza Be ski du Wy spo we go i Gor ców, 
a spo tka li śmy się w Po zna niu! Wie cie, gó ra z gó rą… Przy cią -
ga ją ce tłu my mo ni dło do zdjęć z po sta cia mi gó ral skiej – za gó -
rzań skiej ro dzin ki, cha rak te ry stycz ne dla nich bar wy i znak 
pro mo cyj ny na ko szul kach dzie dzin nych kre ato rów, któ re go 
sam był współ twór cą, nie umknę ły uwa dze Ar tu ra Gna ta, au -
to ra Sys te mu Iden ty fi ka cji Wi zu al nej dla Za gó rzań skich Dzie -
dzin oraz sym bo lu tej mar ki lo kal nej. Pre zes Max von Ja strov 
przy był na tar gi ze Szcze ci na i wśród wie lu ście żek wy brał tę, 
któ ra do pro wa dzi ła go wła śnie do Za gó rzan! 

Nie wia do mo, czy to te tłu my wo kół sto iska, czy mo że aro -
ma ty za gó rzań skiej kuch ni, a kto wie, czy to nie Za gó rzan ki 
w stro jach re gio nal nych pu ści ły oko do re dak to rów TVP 3 
Po znań…? Po wód jest mniej waż ny, fak tem jest, że ci „da li 
się ugo ścić w Ma ło pol sce”, dzię ki cze mu mo gli śmy się oglą -
dać w wie czor nym wy da niu Te le sko pu: https://po znan.tvp. 
pl/82683633/05102024-godz2130 (min. 7:54). 

Trzy tar go we dni mi nę ły jak z bi cza strze lił. Po zo sta ły 
po nich pięk ne wspo mnie nia, no we zna jo mo ści (np. z red. 
Mar kiem Dłu go pol skim) i do świad cze nia. I po czu cie du my, 
że oto ko lej ny raz na sze ma łe – wiel kie Za gó rzań skie Dzie -
dzi ny z po wo dze niem re pre zen tu ją Ma ło pol skę na mię dzy na -
ro do wym wy da rze niu i po ka zu ją jak do świad czać ją 
wszyst ki mi zmy sła mi, jak po dró żo wać w ryt mie eko, jak się 
dać w niej ugo ścić i jak ją od kry wać. Ca łą. 

MAG DA PO LAŃ SKA
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Gdy spo ty ka się na uka z prak ty ką 
za wsze są po zy tyw ne efek ty. Po -
sze rza się świa to po gląd, umy sły 
otwie ra ją na no we moż li wo ści, wi -
dzi się no we per spek ty wy. O no -
wych zna jo mo ściach już nie 
wspo mi na jąc, a to one cza sem są 
klu czo we. 

 
Czyn nik ludz ki w każ dym dzia ła niu 

ma bo wiem naj więk sze zna cze nie. Czę -
sto po zna nie jed nej oso by po wo du je, że 
na sze ży cie, pra ca, czy ak tyw ność spo -
łecz na dia me tral nie się zmie nia. Tak też 
by ło w tym przy pad ku. 

O tym, że po zna li śmy fan ta stycz nych 
lu dzi re pre zen tu ją cych śro do wi sko na -
uko we Uni wer sy te tu Rol ni cze go w Kra -
ko wie, mo gli śmy za pre zen to wać im 
w prak ty ce mar ko we dzia ła nia, po ka zać 
pięk no Za gó rzań skich Dzie dzin, a jed -
no cze śnie czer pać od nich gar ścia mi 
i chło nąć wy ni ki prze pro wa dza nych ba -
dań, za de cy do wał je den ma il, któ re go 
nie zi gno ro wa li śmy. By ła to wia do -
mość, w któ rej po pro szo no nas o po -
śred nic two w kon tak cie z ko ła mi 
go spo dyń wiej skich z na sze go te re nu 
w ce lu wy peł nie nia an kie ty. Chy ba nie 
mu si my Wam tłu ma czyć, jak pod cho dzi 
się do an kiet… Jed nak tu taj za dzia łał ja -
kiś ma gne tyzm. Od po wie dzi na za da ne 
w ba da niu py ta nia tra fi ły do dr Bar ba ry 
Kieł ba sy, ad iunk ta Ka te dry Za rzą dza nia 
i Eko no mii Przed się biorstw, Wy dzia łu 
Rol ni czo – Eko no micz ne go Uni wer sy -
te tu Rol ni cze go w Kra ko wie, a re ali zu -
jąc ko lej ne punk ty ba dań, po pro si ła nas 
o spo tka nie. W sty lo wych wnę trzach 
Fol war ku Sta rej Wi niar ni, nad ta le rzem 
za gó rzań skiej zu py z kor pie li na mle ku 
i pie ro gów z su szo ny mi śliw ka mi, de ba -
to wa li śmy ra zem z KGW Łę to we 
nad wpły wem ko biet na lo kal ną spo -
łecz ność i roz wój re gio nu. Ba da nia 
w tym za kre sie pro wa dzi Pa ni dok tor 
w ra mach pro jek tu NCN. I tak od sło wa 

do sło wa do szli śmy do du żo więk szych 
pla nów na przy szłość, któ rych efek tem 
by ła dwu dnio wa wi zy ta stu dyj na przed -
sta wi cie li ka dry na uko wej UR w Za gó -
rzań skich Dzie dzi nach. 

My, Za gó rza nie, po ka za li śmy jak 
wspól nie bu du je my mar kę lo kal ną, 
w prak ty ce za pre zen to wa li śmy kil ku 
użyt kow ni ków Zna ku Pro mo cyj ne go 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny (Jan da Re sort 
&Con fe ren ce, KGW Łę to we, Sto wa rzy -
sze nie Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej 
Pod Cyr lom, Mo ni ka Ku bik (Za gó rzań -
ska Tra dy cja – Se ry Pod puszcz ko we) 
Bar tosz Go cał, „Sma kosz” Ma ciej Ko -
men za, Grze gorz Ku bo wicz, Drew nia ne 
cu da z Ka sin ki, Jó ze fa Po ta czek, Jó zef 
Bie ro wiec, Zo fia Pię toń, mszań ska 
„Octow nia” i Sznur ko we Pe reł ki oraz 
Mał go rza ta Su der, któ rej nie zwy kłej 
uro dy pier nicz ki jesz cze nie po sia da ją 
dzie dzin ne go zna ku). Z ogrom ną cie ka -
wo ścią wy słu cha li śmy też pre lek cji pre -
zen tu ją cych efek ty na uko wych ba dań 
(w ko lej no ści wy gła sza nia re fe ra tów): 

– „Czym są go spo dar stwa opie kuń -
cze jak je two rzyć” – dr hab. Wio let ta 
Kna pik, prof. URK (Ka te dra Sta ty sty ki 

i Po li ty ki Spo łecz nej, Wy dział Rol ni czo 
– Eko no micz ny) 

– „Ko ła go spo dyń wiej skich ja ko 
spo sób pro mo wa nia re gio nów – re flek -
sje z ba dań wła snych” – dr Bar ba ra 
Kieł ba sa (Ka te dra Za rzą dza nia i Eko no -
mii Przed się biorstw, Wy dział Rol ni czo 
– Eko no micz ny) 

– „Tra dy cje ku li nar ne Ma ło pol ski” 
– dr Ga brie la Zięć (Ka te dra Tech no lo gii 
Pro duk tów Ro ślin nych i Hi gie ny Ży -
wie nia, Wy dział Tech no lo gii Żyw no ści) 

– „Jak wy ko rzy sty wać swój po ten cjał 
i dzia łać z pa sją” – dr hab. Jo an na Łu -
ka sik, prof. URK (Ka te dra Sta ty sty ki 
i Po li ty ki Spo łecz nej, Wy dział Rol ni czo 
– Eko no micz ny). 

Że by nie cy to wać do słow nie okre śle -
nia, któ re go na pod su mo wa nie wi zy ty 
za sto so wa ła jed na z jej uczest ni czek, 
po wie my tyl ko, że by ły to pre lek cje 
na naj wyż szym po zio mie, nie zwy kle 
nas in spi ru ją ce i mo ty wu ją ce. A sko ro 
o uczest ni kach mo wa, to ich gro no 
znacz nie wy cho dzi ło po za wska za ny 
wy żej krąg. W dzie dzin nych spo tka -
niach i dys ku sjach wzię li udział rów -
nież: dr inż. Bar ba ra Do ma ga ła, ad iunkt 

W Zagórzańskich Dziedzinach 
spotkała się nauka z praktyką
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Ka te dry Ogrod nic twa, Wy dzia łu Bio -
tech no lo gii i Ogrod nic twa, (któ ra opo -
wie dzia ła nam o no wym kie run ku 
stu diów po dy plo mo wych „To wa ro -
znaw stwo i ob rót pro duk ta mi zio ło wy -
mi”); mgr Agniesz ka Two rzyk, star szy 
spe cja li sta Ka te dry Sta ty sty ki i Po li ty ki 
Spo łecz nej, Wy dzia łu Rol ni czo – Eko -
no micz ne go; Mi ro sław Ci chorz, Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na (ko or dy na tor Za -
gó rzań skich Dzie dzin); Agniesz ka 
Orzeł, Bur mistrz Mia sta Msza na Dol na, 
An na Mi cha łek, kie row nik KSOS Ba zy 
Lu bo goszcz i Lu cy na Paz dur z te go 
ośrod ka oraz przed sta wi ciel ki KGW Łę -
to we, KG Pa rad ne Go spo sie z Ka sin ki 
Ma łej, KGW Ol szów ka i KGW Go spo -
sie z Msza ny Gór nej. 

Przez dwa dni do świad cza li śmy 
wspól nie go ścin no ści Za gó rzan, od kry -
wa li śmy „dzie dzi ny” wszyst ki mi zmy sła -
mi, uczy li śmy się, roz ma wia li śmy 
i wza jem nie się in spi ro wa li śmy. Był to 
czas do brze i twór czo wy ko rzy sta ny, a je -
go efek ty po zwo lą roz wi jać Re gion Za gó -
rzań ski i wnio są wkład w pol ską na ukę. 

„Z da le kiej je stem kra iny, po ko cha -
łam te DZIEDZINY” – w swo jej przy -
śpiew ce stwo rzo nej w ra mach 
warsz ta tów ta necz no – mu zycz nych 
„Pie ca za dym nie tron coj cie” na pi sa ła 
jed na z pań re pre zen tu ją cych UR. To 
chy ba naj lep sze pod su mo wa nie i re ko -
men da cja na szych dzia łań i tej de sty na -
cji. Je śli w dwa dni moż na roz ko chać się 
w na szych ty tu ło wych dzie dzi nach, to 
przez dłuż szy czas moż na się tu taj za tra -
cić i prze paść… Bez resz ty. 

Ce lem tej wi zy ty by ła wy mia na wie -
dzy i in for ma cji mię dzy pra cow ni ka mi 
na uko wy mi a prak ty ka mi z oto cze nia 
spo łecz no -go spo dar cze go w za kre sie 

za rzą dza nia wie lo funk cyj nym roz wo -
jem pol skiej wsi oraz za rzą dza nia dzie -
dzic twem ku tro wym wsi, (ja ko ob sza ry 
pro jek tu RiD). MAG DA PO LAŃ SKA
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Gmi na Msza na Dol na przy stą pi ła do kam pa nii Dzie ciń stwo bez Prze mo -
cy. Ma ona na ce lu prze ciw dzia ła nie prze mo cy wo bec dzie ci w Pol sce. 
Skła da ją się na nią ogól no pol skie i lo kal ne dzia ła nia edu ka cyj ne oraz me -
dial ne, któ re trwać bę dą od 8 paź dzier ni ka do 19 li sto pa da 2024 ro ku. 

Kam pa nia kon cen tru je się na: 
• uwrażliwianiu społeczeństwa na problem krzywdzenia dzieci w Polsce, 
• wspieraniu ludzi w reagowaniu na przemoc wobec dzieci, 
• promowaniu idei uważnego rodzicielstwa, 
• promocji systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem. 
Kam pa nia or ga ni zo wa na jest przez Fun da cję Da je my Dzie ciom Si łę 

oraz Kra jo wą Ko ali cję na rzecz Ochro ny Dzie ci. Głów nym part ne rem kam -
pa nii jest Rzecz nicz ka Praw Dziec ka.


